
 

 

 

 

 
 1 

Criado pela Lei Complementar  Nº 15 de 02/07/2004  Edição 2485 Ponta Porã-MS, 25 de Maio de 2016 

 

 

 

Poder Executivo 

Edital 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 2 

 
 

EDITAL PMPP/FAPEMS 020/2016 
 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ/MS 
Prefeito LUDIMAR GODOY NOVAIS, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, no Anexo I, o Resultado Final Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura de Ponta Porã/MS, exceto para o cargo de 
Guarda Municipal e no Anexo II a listagem dos candidatos que se inscreveram como Pessoa com Deficiência. 

1.1. Serão admitidos recursos quanto à omissão de nome. 

1.2. O candidato poderá recorrer no prazo de 2 (dois) dias úteis, tendo como termo inicial o 1º dia útil subsequente ao da publicação deste edital. 

1.2.1. O pedido de reconsideração deverá ser interposto por meio eletrônico, no endereço www.fapems.org.br, acessando o Sistema de Inscrição 
no horário das 8h do primeiro dia e às 17h do segundo dia para essa finalidade. 

1.3. Não serão aceitos recursos interpostos via fax, e-mail ou outro meio que não seja o especificado neste edital. 

Ponta Porã, 25 de maio de 2016. 

LUDIMAR GODOY NOVAIS 
PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ/MS 

 

ANEXO I 

RESULTADO FINAL 

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO 

Inscrição Nome 
Doc. De 

Identificação 
Expedidor Vaga Pontuação Situação Classificação 

109018 Genaro Jimenes 1322089 SSP/MS Ajudante de Manutenção 80 Aprovado 1 

116059 Gustavo Alvarenga Britez 001918309 SSP/MS Ajudante de Manutenção 70 Aprovado 2 

116056 Alex Rodrigo Brites Benitez 001889813 SSP/MS Ajudante de Manutenção 70 Aprovado 3 

115008 Francisco de Assis Martins Rodrigues 886665 MS Ajudante de Manutenção 70 Aprovado 4 

112785 Ronaldo Augusto Olazar  SSP/MA Ajudante de Manutenção 70 Aprovado 5 

106118 José Augusto Cavanha Freitas 001640198 SSP/MS Ajudante de Manutenção 65 Aprovado 6 

102714 Leonardo Ximenes  523991393 SSP Ajudante de Manutenção 55 Aprovado 7 

112564 Bernardo Fernandes Cespedes Junior 001449621 SSP/MS Ajudante de Manutenção 55 Aprovado 8 

115441 Rosimeire Antunes de Menezes 1682545 SSP/DF Artesão  85 Aprovado 1 

110098 Victoria Nacacio de Andrade Farias  3642496 DF Artesão  65 Aprovado 2 

111723 Jair do Prado Silva 001001194 SSP/MS Auxiliar de Administração 100 Aprovado 1 

102747 Álvaro Bruno Vollmerhausen 001896082 SSP/MS Auxiliar de Administração 100 Aprovado 2 

115133 Celma Espinoza Wieding 853976 SSP/MS Auxiliar de Administração 95 Aprovado 3 

114650 Michelle 29003354-8 SSP Auxiliar de Administração 95 Aprovado 4 

114164 Meline Marques Cardoso 001480826 SSP/MS Auxiliar de Administração 95 Aprovado 5 

112903 Aline Rodrigues Benites 001688519 SSP/MS Auxiliar de Administração 95 Aprovado 6 

103800 Judite Daiane Bogado Recalde 001797136 SSP/MS Auxiliar de Administração 95 Aprovado 7 

115925 Rafael dos Santos Antunes 001808852 MS Auxiliar de Administração 95 Aprovado 8 

110381 Vanessa Caroline Teixeira Medeiros 2288484 SSP Auxiliar de Administração 95 Aprovado 9 

112092 Helena Maria Cabral Silva 1214269  Auxiliar de Administração 90 Aprovado 10 

112723 Jaqueline Monzon Dias  000570587 SSP Auxiliar de Administração 90 Aprovado 11 

114253 Cecília Padilha Maciel 615184 SSP Auxiliar de Administração 90 Aprovado 12 

104098 Marcos Ariel Acunha Romero 001436780 SSP/MS Auxiliar de Administração 90 Aprovado 13 

112583 Roseni Amancio dos Santos 001194115 SSP/MS Auxiliar de Administração 90 Aprovado 14 

112491 Kathyusa dos Santos Matoso 001567183 SSP/MS Auxiliar de Administração 90 Aprovado 15 

104278 Elida Estela Vilhalba Valensuel 001749425 SEJUSP/MS Auxiliar de Administração 90 Aprovado 16 

110952 Érika Aparecida Ribeiro Barroso 16703278 PC/MG Auxiliar de Administração 90 Aprovado 17 

114410 Deisy Kewrem Correia dos Santos Soares 2035293 SSP/MS Auxiliar de Administração 90 Aprovado 18 

104642 Bruna Daniele Icassati Almino 2022880 SEJUSP/MS Auxiliar de Administração 90 Aprovado 19 

103538 Bruno Dias Monteiro 001885640 SSP/MS Auxiliar de Administração 90 Aprovado 20 

103693 Cintia Alves da Silva 293123006  Auxiliar de Administração 90 Aprovado 21 

112207 Luana Lucas de Souza 2134145 SSP/MS Auxiliar de Administração 90 Aprovado 22 

114323 Miriam Cristina Fleitas 733232 SSP/MS Auxiliar de Administração 85 Aprovado 23 

116008 Jean Cardoso Dias 1988688 SSP Auxiliar de Administração 85 Aprovado 24 

110678 Natalia Aranda Mereles 2011307 SSP/MS Auxiliar de Administração 85 Aprovado 25 

111090 Layane Fernandes Baumer 1302643 SSP/MS Auxiliar de Administração 85 Aprovado 26 

115262 Michael Renan Speroni 02133706119 SSP/MS Auxiliar de Administração 85 Aprovado 27 

106896 Maria Rosinéia Cyliax Tavares 1.988.335 SSP/MS Auxiliar de Administração 85 Aprovado 28 

111089 Laniele Fernandes Baumer 1302644 SSP/MS Auxiliar de Administração 85 Aprovado 29 

110663 Deise Darci Leandro de Campos 2132133 SSP/MS Auxiliar de Administração 85 Aprovado 30 

115005 Kamila Amaral dos Santos  001631892  Auxiliar de Administração 85 Aprovado 31 

109087 Iasmin Aparecida Grefe 1632531 SSP/MS Auxiliar de Administração 85 Aprovado 32 

113827 Samuel Constantino Aguiar Altrão 001545777 SEJSP/MS Auxiliar de Administração 85 Aprovado 33 

113557 Deisi Noemi Jimenez Rolão 001942392 SSP/MS Auxiliar de Administração 85 Aprovado 34 

109278 Nathalia Holsback Sobrinho Oliveira 2094047 SSP/MD Auxiliar de Administração 80 Aprovado 35 

102587 Rafael de Oliveira Cena 001938453 SSP/MS Auxiliar de Administração 80 Aprovado 36 

114102 Joyce Caroline Gonçalves 1268555 MS Auxiliar de Administração 80 Aprovado 37 

113119 Jullyane Caetano de Lima  001.942.555 SSP/MS Auxiliar de Administração 80 Aprovado 38 

106248 Claudiely Cristina Ferreira 001900739 MS Auxiliar de Administração 80 Aprovado 39 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 3 

106546 Ramona Heliana Ortega 001471085 SJSP Auxiliar de Administração 75 Aprovado 40 

111977 Tales Eliezer Sales do Nascimento  2057054 SSP/MS Auxiliar de Administração 75 Aprovado 41 

104821 Gabriel Monteiro Veron 1817603 SSP/MS Auxiliar de Administração 75 Aprovado 42 

107441 Daniele da Silva Santos 001922822 MS Auxiliar de Administração 70 Aprovado 43 

104370 Wesley Peixoto Menezes 1845555 SSP/MS Auxiliar de Administração 70 Aprovado 44 

109587 Cleiton Lucas Garcia 001749899 MS Auxiliar de Administração 70 Aprovado 45 

112935 Solange Moreira da Silva 000834543 SSP/MS Auxiliar de Administração 70 Aprovado 46 

102605 Jocieli Stefani de Barros Campelo 001775326 SEJUSP/MS Auxiliar de Administração 70 Aprovado 47 

115911 Amanda Pereira Ribeiro 2162370 SEJUSP Auxiliar de Administração 70 Aprovado 48 

114219 Alissa Maria Alves Denis  2165483 IIMS Auxiliar de Administração 70 Aprovado 49 

103485 Vanuza Gomes Maciel 001845610 SSP/MS Auxiliar de Administração 65 Aprovado 50 

104805 Emilly Teixeira Silva 001749392 SSP/MS Auxiliar de Administração 65 Aprovado 51 

103760 Janaina Dias Moiano 001971401 PP/MS Auxiliar de Administração 65 Aprovado 52 

114947 Abel Yamil Pereira Arrua 2091394 SSP/MS Auxiliar de Administração 65 Aprovado 53 

109251 Nataly Celeste Mazacotte Delgado 001700598 SSP/MS Auxiliar de Administração 65 Aprovado 54 

103770 Katiusca Aparecida Roque Dauzaker 1315406 SSP/MS Auxiliar de Administração 65 Aprovado 55 

104006 Maria Graciela Munhoz 911917 SSP/MS Auxiliar de Administração 60 Aprovado 56 

104939 Daiane Caroline Gimenes Bambil 2.187.614 MS Auxiliar de Administração 60 Aprovado 57 

115267 Elizangela dos Santos Valenzuela  001.740.602 SSP/MS Auxiliar de Administração 60 Aprovado 58 

103105 Lilian Raquel Quintana Velasques  000527989 SSP/MS Auxiliar de Administração 60 Aprovado 59 

110454 Aline Manuely Gomes Rodrigues 001868376 SSP/MS Auxiliar de Administração 55 Aprovado 60 

111772 Eduardo Ferreira Vereiro 2148713 SSP/MS Auxiliar de Administração 55 Aprovado 61 

103555 Paulo Daniel dos Santos Fonseca  2089209 SSP/MS Auxiliar de Administração 55 Aprovado 62 

102839 Valquiria Freitas Lima 001775111 SSP/MS Auxiliar de Administração 55 Aprovado 63 

109510 Elizangela Crein Campero Rosa 1988398 MS Auxiliar de Administração 50 Aprovado 64 

112667 Márcia Juliana Acunha Romero 001938019 SSP/MS Auxiliar de Administração 50 Aprovado 65 

109789 Myrian Mabel Sánches 2155162 SSP/MS Auxiliar de Administração 50 Aprovado 66 

109969 Claudia Capbodevila Diaz 1369491 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 1 

112266 Marta Regina Correia 1126795 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 2 

114835 Sonia Aparecida Lopes Flor 495720 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 3 

113536 Marcia Elizabete Torres de Albuquerque 000712041 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 4 

112454 Ramona dos Santos Oliveira 001468753 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 5 

106846 Rejiane Leonardo 001532464 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 6 

109093 Keyla Moura de Oliveira de Orneles 1380537 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 7 

114448 Pâmela Patrícia Trindade 001451321 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 8 

115534 Andreia Ramirez Caceres 001556027 PP.MS Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 9 

106652 Simone Flores Marques 1725397 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 10 

105172 Ana Anizia Atanazio Valenzuela 001868390 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  95 Aprovado 11 

104083 Mariluce dos Santos Rosa  2227481 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 12 

112561 Célia Meire Peres Santiago 001069582 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 13 

115626 Luciano de Lima 6766113 SDS/PE Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 14 

105987 Digna Amada Cuellar Gimenez  2267389 SEJUP Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 15 

110611 Joice Franco Lobato 2108811 MS Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 16 

114787 Adrieli da Silva Barrios 2139573 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 17 

115110 Ivanir de Oliveira Pereira 1377032 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 18 

110879 Priscila Jovina Amarilha 535045 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 19 

112985 Gilvane Diel da Conceição 1458516 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 20 

114048 Keila Franciele Dorneles de Oliveira 001659539 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 21 

112710 Natalia Ximenez   Auxiliar de Serviços Diversos  90 Aprovado 22 

115142 Vanice Mareco de Oliveira 001511765 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 23 

113768 Mirta Ramona Ortiz Rojas 1808921 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 24 

114675 Ramona Helena Gomes  001627397 SEJUSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 25 

115665 Elizabeth Carvalho Garcete 001.913.325 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 26 

112076 Rosiane da Silva Leandro 001621894 MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 27 

110625 Ilma Franco Pereira 1638782 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 28 

116052 Jeferson Cristaldo dos Santos 1676219 MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 29 

112097 Lilian Rodrigues Garais 2004648 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 30 

112302 Claudia Raquel Benites Fernandes 001225732 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 31 

113607 Débora Luana Martinez 3237444 SSP/DF Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 32 

112214 Naiara Insfran Leguizamon 2161941 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 33 

103516 Regina Gonçalves Viana Siqueri 521424 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 34 

114254 Ramona Ojeda de Carvalho 0926458449 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 35 

115948 Eliege Fernandes Neto 00615137 MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 36 

111739 Elizete Aparecida Vogado  MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 37 

106944 Adriano Souza dos Santos 001093356 MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 38 

108635 Maria Laura da Silva 001344388  Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 39 

106097 Rosangela da Silva Machado Cyliax 1029782 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 40 

112054 Solange Costa Lourindo 00191652 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 41 

105663 Regina Leonardo Pedersini 001269928 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 42 

114806 Vivia Aparecida dos Santos  001398669 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 43 

113790 Raquél Fabiana Ferreira 001638897 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 44 

113565 Vandercleia Ventura Martins 001823  Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 45 

115119 Queila Vera Lesma 001797153 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 46 

113191 Marcelo Augusto Acunha Romero 001856503 MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 47 

109221 Priscila Oliveira dos Santos 1688332 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 48 

112522 Cariele Martines Mulina 001918710 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 49 

110823 Graziela Ramona Bareiro Gimenez 001918379 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 50 

106163 Leila Crispim da Silva dos Santos  001174597 MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 51 

113616 Katiuscia Rosely Mendez Caceres 001109435 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 52 

109381 Bernardo Samudio Figueiredo 001890100 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 53 

111389 Thailan Cris Belo Rebelo 2119072 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 54 

105199 Cicera Maria Carvalho Silva 001141963 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 55 

116017 Bonifacio Benitez Insfran 001734651 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 56 

111029 Lidiane Ribas Bairros Freitas 001108008 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 57 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 4 

105823 Eliane Maximo Sena 001583794 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 58 

115241 Vanete Ferreira Alves  452383 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 59 

111858 Sandra da Silva 90476122 SSP/PR Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 60 

112696 Lucelia Gabriela Medina Campos 000973330 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 61 

112282 Jaqueline Tamires Benites Florenciano 001913690  Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 62 

105375 Edilene Sntos Ferreira 1988736 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 63 

109755 Taislaine Marques da Rosa 1605677 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 64 

109380 Mirian Valdez dos Santos 2212393  Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 65 

109264 Juvenir da Fonseca Peralta 1313967 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 66 

106298 Elisandro Ajala Ferreira 1613417 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 67 

112100 Nadine Alves Cabreira 2122801 MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 68 

113667 Tais Trindade de Souza 2096091 MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 69 

115998 Andre Luiz Soares dos Santos 001058164 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  80 Aprovado 70 

104830 Mary Cristiane Ovelar 001602837 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 71 

104118 Ivanilde Maciel Dias 001091475 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 72 

113778 Alessandra Espindola de Assis 001291243 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 73 

102975 Ramona de Souza Palácio 001618630 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 74 

112224 Patricia Natane de Matos Benites 001762193 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 75 

109849 Gabriela Machado Bernal 2068098 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 76 

109315 Veraonice Morato Peres de Almeida 000948560 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 77 

111754 Kátia Pereira de Assis 001469508 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 78 

103761 Jaqueline Rocha Benites 1069590 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 79 

112751 João Carlos Duarte Ruiz 1988551 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 80 

107682 Camila Coinete Almiron 2044553 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 81 

111565 Miriam de Fatima Romanholi Degiovanni 1377533 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 82 

115202 Marlene Verginio 001659669 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 83 

113032 Vanderléia Ventura Martins 001415678 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 84 

114988 Elissandro Ribeiro Vasques  1619796 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 85 

103474 Nelio Gonzzales Benites  1306499 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  75 Aprovado 86 

114743 Dilma dos Santos 793039 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 87 

112201 Daniel dos Santos  001774954 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 88 

113051 Daniel Gomes 001775239 MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 89 

112811 Larissa dos Santos Camargo  1938107 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 90 

111794 Silvia Correa Ramos 338069 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 91 

114730 Luciani Florenciano Moura 001201414 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 92 

102738 Eliane Gonçalves Duarte 001659207 MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 93 

114757 Kariane Gonçalves 1808509 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 94 

114831 Cinara dos Santos Souza Bueno 011701441 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 95 

115869 Dayane Oliveira Chaves 001865778 MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 96 

114781 Fabio Ricardo Escobar 001636966 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 97 

114753 Luana Aparecida Ferreira de Matos 2032031 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 98 

112510 Beatriz Bamberg Roberto  1.818.414 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 99 

112393 Mirian Eva dos Santos de Moura 1988801 SEJUSP Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 100 

112542 Evelym Pereira 2011132 MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 101 

106955 Lauriane Natiele Januarário de Barros 2093396 MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 102 

114288 Cacilda Insabralde 001377522 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 103 

105841 Lilian Olimpia Ortiz Benitez 001568358 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 104 

109676 Aparecido Moura Vilhalba 001106608 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 105 

115818 Dalgoberto de Lima Rodrgiues  001438990 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 106 

105305 Edvaldo Procopio Riquelme 001762465 MS Auxiliar de Serviços Diversos  70 Aprovado 107 

114671 Claudineia Marques 001767834 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 108 

114593 Maria Auxiliadora Ramos 634845 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 109 

111511 Solange Paulino dos Santos  000824848 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 110 

112437 Maria Vanir Martizez Portilho 001331713 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 111 

115903 Maria Conceição Pereira Miere 001410989 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 112 

110891 Antonio Jose Pereira de Oliveira 563648228 SSP/BA Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 113 

109897 Selma Aguirres Recalde 001105371 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 114 

102612 Dora dos Reis Oliveira 001413343 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 115 

114999 Marlene Sanches Perez 1595782  Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 116 

115713 Rosangela Dias Bogado 001885601 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 117 

114044 Jessica Franco Fernandez 2051852 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 118 

110537 Francisco Venancio de Oliveira 543449 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 119 

110398 Erotildes Caceres 767881 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 120 

112700 Blacia Andreia Garicose 000843103 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 121 

109001 Juraci do Ramos Nascimento 86830345 MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 122 

111376 Micheli Bitencourt 001762550 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 123 

106918 Laura Bareiro Ribeiro 001823334 MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 124 

114718 Jezykell Dias Rodrigues Matoso 1904350 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 125 

113592 Fábio Alex Gonçalves Moreira 001789047 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 126 

115740 Rodrigo dos Santos Melo 001818225 MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 127 

114692 Ermelinda Paez Canteiro 001918645 MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 128 

115486 Denise Franco Aquino 001547426 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 129 

113178 Iria Gleyce Debeza Martins 001574774 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 130 

115470 Maria Neuza Moraes 765188 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 131 

112546 Silvana Frois de Carvalho 001412929 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 132 

114471 Ramona Jara Arzamendia Echeverria 685969 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 133 

114290 Maria do Carmo Gonçalves de Souza 000899364 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 134 

111336 Ruth Helena Balejo Carrapateira 001183110 MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 135 

115685 Katia Loubert Costa 001550430 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 136 

110832 Menegilda Ribas Jara 000604674 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 137 

103847 Max Douglas Torraca 000616364 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 138 

115550 Elizabeth Moraes 000848356 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 139 

109708 Elenir Atanagildo Correa 001566545 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 140 

114705 Juliana Conceição de Araujo 13339977 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 141 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 5 

114870 Luiz Henrique Balbuena Jaques 001633007 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 142 

108609 Maria Izabel Dalzoto 2047540 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 143 

111971 Amanda Rezende Vieira 2102347 MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 144 

109601 Elton Cardenal Vitor 2023684 MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 145 

110540 Eronice Ferreira  669483  Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 146 

105383 Cleonir de Souza Flor 001426224 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 147 

106983 Marines Monges Lopes 001640754 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 148 

110228 Patricia Batista de Oliveira 001550472 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 149 

106227 Thiago 001562957 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 150 

109878 Daiane Ormedo Gamarra 001808461 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  60 Aprovado 151 

105411 Izabel Murici Lobato 1286068 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 152 

116024 Juliana da Silva 001913724 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 153 

109347 Aldeide Alves 1400922 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 154 

109496 Maria Audete dos Santos Fernandes 725686 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 155 

104350 Rosiley Machado Rodrigues 823754 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 156 

107350 Esmeralda Garcete Lopes 1134111 PF Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 157 

114839 Marisete da Silva Molina 001317401 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 158 

115290 Maria Aparecida da Silva Oliveira 1192381 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 159 

106273 Maria Auxiliadora Gimenez Capbovila 03188461100 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 160 

111327 Solange de Jesus 001.605.820 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 161 

112981 Ana Caroline Brandao de Arruda Santos 001430894 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 162 

115916 Juliana Ribas da Silva 1818195 MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 163 

113773 Juliete Loureiro Vilhalba 1566505 MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 164 

115617 Benita Riquelme Rojas 2149814 SEJUSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 165 

112030 André Maciel Ortega 001387403 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 166 

106848 Evelin Raiane da Silva Cruz 2071651 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 167 

113531 Lucimari Mulina da Silva 934752 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 168 

111302 Francisco Ferreira Martins 001786747 PC Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 169 

109042 Edilaine dos Santos Ferreira 2277526 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 170 

112821 Andrea Aguero Garcete 001580478 MS Auxiliar de Serviços Diversos  55 Aprovado 171 

114892 Aparecida Veloso Ferreira 208911 MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 172 

105084 Laurinei Barbosa Moraes 828155 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 173 

112025 Tatiane Escobar Florenciano 2.112.390 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 174 

112572 Selma Marques de Oliveira 689327 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 175 

111118 Ana Lúcia da Silva Solis 1394261 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 176 

104042 Marilene Rodrigues Proença 001421359 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 177 

112178 Marlene Oliveira Vieira 001.550.541 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 178 

107222 Claudia Marcely Oening Ferreira 1988815  Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 179 

109546 Marcia Christina da Conceição 557 047 MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 180 

115864 Ivete Caetano 58959332 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 181 

112198 Miguel Angelo Rodrigues  000473299 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 182 

106933 Cleonice Diana Oviedo 645367 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 183 

109730 Damiana Graciela Ricaldi Sanches 001508138 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 184 

104989 Miriam Miranda 001.575.815 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 185 

109266 Alessandra Micheli Debesa Martins 001659848 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 186 

110250 Jucilene Rodrigues Antunes 001578429 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 187 

112227 Maria Aparecida Ribeiro Moraes 001797151 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 188 

112300 Paulo Cesar Meireles Fernandes 001885988 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 189 

111587 Vitor Estenio Chaves Vargas 2112539 MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 190 

109590 Enemarques Costa Aguiar da Cunha 007750923 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 191 

114142 Lenice Paulina dos Santos 000899405 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 192 

109748 Manoel Augusto Dias 1079549 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 193 

105240 Laura Gimenes 001845998 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 194 

109952 Telma Ariane Mattos dos Santos 001845906 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Cabeceira do Apa  80 Aprovado 1 

106618 Luane de Souza Siqueira 001676590 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Cabeceira do Apa  65 Aprovado 2 

115479 Elisângela Santos Nunes Flores 001532476 MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Cabeceira do Apa  65 Aprovado 3 

114770 Jose Anis dos Reis 000478687 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Canaã  65 Aprovado 1 

108945 Aline Diana Bazanella Linê 1637735 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Canaã  65 Aprovado 2 

114276 Patricia Cabral Lozano 001213662 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Geraldo Garcia  65 Aprovado 1 

111442 Ivonete de Oliveira Miranda 001688436 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Geraldo Garcia  65 Aprovado 2 

114834 Silvana de Souza Cápua Piveta 000955730 SSP 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Itamarati Sede 90 Aprovado 1 

109082 Regina Roseno Alvares 001493345 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Itamarati Sede 90 Aprovado 2 

112175 Larissa Mercedes Icassatti Ferreira 001676680 MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Itamarati Sede 85 Aprovado 3 

105494 Rosilene Miranda Silva 001978907 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Itamarati Sede 85 Aprovado 4 

113248 Raimunda Galeano 860233 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Itamarati Sede 80 Aprovado 5 

110031 Miriam Estela Duarte Alegre 001317379 MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Itamarati Sede 70 Aprovado 6 

111352 Gisele Sanches do Nascimento 2050010 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Itamarati Sede 55 Aprovado 7 

103415 Sonia Maria Rocha 0086217953 SSP 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Itamarati Sede 50 Aprovado 8 

102798 Solange de Lima 001331320 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Itamarati Sede 50 Aprovado 9 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 6 

115325 Rafaela Lopes Cabrera 000826917 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Itamarati Sede 50 Aprovado 10 

108065 Cris Kelly Lopes Zatorre 001762337 SEJSP 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Sanga Puitã  75 Aprovado 1 

111161 Janaina Ajala Lima 001558792 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Sanga Puitã  70 Aprovado 2 

106338 Eloir Cespede Marques 001103299 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Sanga Puitã  55 Aprovado 3 

113691 Sara Eneci Avalos 001170888 SSP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Sanga Puitã  55 Aprovado 4 

104777 Benilda Alfonso Larrea de Souza 001412856 PP/MS 
Auxiliar de Serviços Diversos-
Unidade de Saúde Sanga Puitã  50 Aprovado 5 

113137 Marta Jane Janú Balta 535858 SSP/MS Costureira 75 Aprovado 1 

114966 Elda Vigilato Pereira Alves 2006586 SSP/GO Costureira 75 Aprovado 2 

110872 Martina Gonçalves dos Santos Farias 835605 MS Motorista III – Veículo Leve 100 Aprovado 1 

109322 Marcos Correia 001659809 SEJUSP/MS Motorista III – Veículo Leve 100 Aprovado 2 

112594 Marluci Mabel Monzon Dias 000744854 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 95 Aprovado 3 

103097 Caroline Aparecida Garcia Irala 001452339 MS Motorista III – Veículo Leve 95 Aprovado 4 

114683 Luis da Silva Vilhagra 749197 MS Motorista III – Veículo Leve 95 Aprovado 5 

115962 Aparecida Paulino Mangueira 786625 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 95 Aprovado 6 

113668 Marcial Alex Benites Lopes 001509713 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 95 Aprovado 7 

114053 Rafael Pereira Recalde 1387564 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 95,00 Aprovado 8 

107171 Marcelo Cardoso dos Santos 01437231 ssp/ms Motorista III – Veículo Leve 95 Aprovado 9 

114072 Alex Lenon Brum Nunes 1747230 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 95 Aprovado 10 

103931 Adailton Feuser 00137568 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 95 Aprovado 11 

111663 Jaderson Souza  001770769 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 95 Aprovado 12 

113687 Rafael Longo Canatto 001786613 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 95,00 Aprovado 13 

103885 Neli Liliana de Barro 1462756 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 14 

103716 Fernando Martins 277616773 SSP/SP Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 15 

111912 Thiago Miranda Martins Leao 001247276 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90,00 Aprovado 16 

114422 David Anderson Martins de Souza 468558044 SSP/SP Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 17 

113574 Fernando Akiito Moltocaro 001401844 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 18 

104806 Erik Alexandre Silva Amorim 1573418 SEJUSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 19 

107395 Silvio Rodrigues Pereira 1621653 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90,00 Aprovado 20 

102617 Samyr Andrade Martins 001737671 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90,00 Aprovado 21 

111151 Éder Gabriel Gimenez Valensuela  001659468 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 22 

115935 Marthus Matheus Vanello 001721595 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 23 

115645 Diego Franco Fernandez 001818441 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 24 

115555 Bruno Giovani Gonçalves da Rosa 001696773 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 25 

113729 Joao Rodrigues da Silva 923565 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 26 

105706 Roberto Alves dos Santos 725291 MS Motorista III – Veículo Leve 90,00 Aprovado 27 

103497 Edilene Mora Bernabé de Oliveira 001416146 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 28 

114508 Thiago Henrique Araujo Reigo 001542596 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90,00 Aprovado 29 

112211 Andre Molina dos Santos 001388217 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 30 

104719 Everton Jonatan Barboza 001896147 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 31 

102743 Edna Leandro da Silva 1808681 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 32 

111358 Anderson da Silva Vieira 001918457 SEJUSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 33 

109262 Gabriel Ramos de Oliveira 2138530 SEJUSP/MS Motorista III – Veículo Leve 90 Aprovado 34 

111954 Ramao Aparecido Rodrigues Pereira 001676535 MS Motorista III – Veículo Leve 85,00 Aprovado 35 

107284 Aline Rodrigues da Silva 001492648 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 36 

111921 Jorge Fernandes Ojeda 724123 SSP Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 37 

114234 Izael dos Santos Oliveira 1103850 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 38 

113470 Jose Jorge Fernandes 1171582 MS Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 39 

114455 Fernando Fernandes de Deus  1286574 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 40 

113826 Vagner Costa Mazzoni 16315677 SSP/MT Motorista III – Veículo Leve 85,00 Aprovado 41 

109886 Renan dos Santos Ramos 1622696 MS Motorista III – Veículo Leve 85,00 Aprovado 42 

114193 Ulysses Teixeira Leite 44599376 SSP/SP Motorista III – Veículo Leve 85,00 Aprovado 43 

103612 Éder Neves Teodoro 001737605 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 44 

109991 Wilier Wilson Fernandez Liamando 001628951 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 85,00 Aprovado 45 

113070 Jadson dos Santos Vilhagra 2035568 SSP Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 46 

102895 Flavio Antonio de Oliveira Velozo 1047172638 SJS/RS Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 47 

113116 Mario Luis Silva dos Santos   Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 48 

110034 Jucelino da Silva Borros 1509212 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 49 

113004 Juliana Fernandes dos Santos 1786947 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 50 

109592 Bruno Franco de Paula 2107741 SEJUSP/MS Motorista III – Veículo Leve 85 Aprovado 51 

113707 Sergio Chamorro Jacques 001725680 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 80,00 Aprovado 52 

111935 Julio Cesar Romanholi Degiovanni 001818639 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 80 Aprovado 53 

111004 Evandro dos Santos Portel 542142 MS Motorista III – Veículo Leve 80 Aprovado 54 

112563 Elizeu Antunes de Souza 001355040  Motorista III – Veículo Leve 80 Aprovado 55 

106705 Jaison Iglessia da Veiga 001701701160 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 80 Aprovado 56 

104002 Ronaldo Vieira de Oliveira 1688545 SEJUSP/MS Motorista III – Veículo Leve 80,00 Aprovado 57 

112637 Carolina Raquel Bracho 1145914 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 80 Aprovado 58 

114699 Lucas Sandri Yamakawa 001580413 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 80 Aprovado 59 

109732 Javerson Franco de Oliveira 1060921 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 80 Aprovado 60 

110035 Kesley Eduardo Moreira 939588 MS Motorista III – Veículo Leve 80 Aprovado 61 

114786 Luis Antonio Martins Rodrigues 746275 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75 Aprovado 62 

103141 Andre Fernandes 001191606 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75 Aprovado 63 

105471 Sebastião Sanabria 647973 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75,00 Aprovado 64 

111999 Valéria Fátima Irineu de Souza 971520 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75,00 Aprovado 65 

114711 Emerson Feitosa Neris 1868824 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75 Aprovado 66 

111276 Henrique Bogado Vera 1312889 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75 Aprovado 67 

113834 Ernesto Giovane Pereira 001971639 SEJUSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75 Aprovado 68 

112122 Rafael Ribeiro Espinosa 1889903 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75,00 Aprovado 69 

115374 Wagner Viana dos Santos 927136 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75,00 Aprovado 70 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 7 

114615 Marildo Rodrigues dos Santos 1221116 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75 Aprovado 71 

109532 João Paulo Dias de Barros  MS Motorista III – Veículo Leve 75 Aprovado 72 

107394 André Luiz Pires Leite 001687992 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75 Aprovado 73 

114300 Adriano Ricardo Thiel 00659814 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75 Aprovado 74 

115801 Frederico Venigno Bezerra 603597 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 75 Aprovado 75 

102815 João Pedro Fontoura Paes  119161 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 70 Aprovado 76 

115510 Marcio Barbosa Candido 10051069 SSP/MG Motorista III – Veículo Leve 70 Aprovado 77 

112431 Fernando do Carmo Terra 001624430 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 70 Aprovado 78 

108104 Geisiane Ramoa Duarte 1988776 SSP Motorista III – Veículo Leve 70 Aprovado 79 

113365 Olacir Azambuja do Carmo 512715 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 70,00 Aprovado 80 

112228 Edinilson Lopes da Silva 001424502 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 70 Aprovado 81 

115220 Julio Cesar de Araujo 1409442 MS Motorista III – Veículo Leve 70 Aprovado 82 

114856 Ronaldo Ruiz Farias 1615396 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 65,00 Aprovado 83 

114572 Marcos Fernandes Quadro 1321966 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 65 Aprovado 84 

115851 Alberto Carlo Cristaldo 1312298 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 65 Aprovado 85 

104239 Eziel Alves de Farias 001492005 SEJUSP/MS Motorista III – Veículo Leve 65 Aprovado 86 

103580 Rafael de Oliveira Franco Coelho 1701541 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 65,00 Aprovado 87 

113117 Marinilda Leite Silva oo1022577 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 65 Aprovado 88 

111202 Diego Alves Nunes 1738241 SEJUSP/MS Motorista III – Veículo Leve 65 Aprovado 89 

112315 Endrio Eickhoff dos Santos 001496877 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 65 Aprovado 90 

115201 Alexsandra dos Santos Oliveira 851407 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 60 Aprovado 91 

110238 Paulo Cesar Paim 001436599 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 60,00 Aprovado 92 

112451 Anderson Benites Rocha 1700795 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 60 Aprovado 93 

110227 Emerson Matheus Machado Vilhagra  001633382 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 60 Aprovado 94 

112668 Olavo Armando Ramos Filhos 023302 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 60,00 Aprovado 95 

113839 Rodrigo Souza Moura 001818495 MS Motorista III – Veículo Leve 60,00 Aprovado 96 

115437 Eraldo Gonçalves Soares 274023  Motorista III – Veículo Leve 60 Aprovado 97 

112018 Roberto Freitas 1002447 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 60,00 Aprovado 98 

114681 Milton Cezar Rodrigues do Nascimento 001568430 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 55 Aprovado 99 

115796 Renato Benites Sanches 001398394 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 55,00 Aprovado 100 

104636 Nicolau Kasuki Tsuchida 160448 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 55,00 Aprovado 101 

111811 Orlim Oliveira Silva 1749095 MS Motorista III – Veículo Leve 55,00 Aprovado 102 

102968 Jéssica Leonel Oliveira 1759229 MS Motorista III – Veículo Leve 50 Aprovado 104 

110784 Celio Vieira Magalhães  1468395 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 50 Aprovado 105 

114726 Alberto Aluisio Ajala 245176 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 50 Aprovado 106 

111260 Elisson Gabriel Arzamendia dos Santos 001787271 MS Motorista III – Veículo Leve 50 Aprovado 107 

114521 Lidio Fernandes  000341642 SSP/MS Motorista III – Veículo Leve 50 Aprovado 108 

103009 Janaina dos Santos Vilhagra 001748829 SSP/MS Oficial de Cozinha 100,00 Aprovado 1 

109704 Luzinete Vanessa Oenning 1120594 SSP/MS Oficial de Cozinha 95,00 Aprovado 2 

102896 Luilerson Dias Viana 082022 SSP/AP Oficial de Cozinha 95,00 Aprovado 3 

108141 Margarida Conceição Gonçalves Alcara 20324570 MT Oficial de Cozinha 90,00 Aprovado 4 

110319 Maria Fedesvinda de Moura Florentín 2175543 MS Oficial de Cozinha 90,00 Aprovado 5 

109835 Ana Cristina Franco Mendes 001105288 SSP/MS Oficial de Cozinha 90,00 Aprovado 6 

110004 Sirleia Santos de Paula 001393615 SSP/MS Oficial de Cozinha 90,00 Aprovado 7 

102607 Katia Alessandra Miranda Lopez 1688551 SSP/MS Oficial de Cozinha 90,00 Aprovado 8 

107472 Daniela Rodrigues dos Santos Vilhagra 1942654 SSP/MS Oficial de Cozinha 90,00 Aprovado 9 

109393 Wilson Leandro Bem 8487557 SDS Oficial de Cozinha 90,00 Aprovado 10 

114246 Maria Hadegmar da Silva Jose 001000701 SSP/MS Oficial de Cozinha 85,00 Aprovado 11 

109827 Ana Aparecida Miguel Vieira da Silva 001059873 SSP/MS Oficial de Cozinha 85,00 Aprovado 12 

110697 Rosilange Soares Ramos 785125 SEJUSP/MS Oficial de Cozinha 85,00 Aprovado 13 

114348 Cleidiane Claudete Leao  997208 SSP/MS Oficial de Cozinha 85,00 Aprovado 14 

114047 Gisele dos Prazeres Alves 1309709 SSP/MS Oficial de Cozinha 85,00 Aprovado 15 

114443 Ramona Aparecida Espindola 401188 SSP/MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 16 

114837 Aline Taina Ferraz de Mattos 2087635 SSP/MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 17 

112852 Aparecida de Jesus Lemes 000924461 SSP/MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 18 

109036 Clemilda Roa Nunes 1458038 MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 19 

112748 Laura dos Santos Ferreira 001452962 SSP/MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 20 

114041 Gisely Aparecida Anastácio Braz da Silva 001308154 SSP/MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 21 

111249 Cleonice de Oliveira da Rosa  MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 22 

114721 Maria de Fatima Benega 001358836 SSP/MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 23 

110275 Kelly Marilin Paiva de Rosa 1492556 SSP/MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 24 

108683 Márcia Valdez Gomes 001550576 MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 25 

114157 Tais dos Santos Vilhagra 2115862 SSP/MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 26 

113752 Andreia dos Prazeres Alves 001049852 SSP/MS Oficial de Cozinha 80,00 Aprovado 27 

107317 Marlene Viega Macena 491983 SSP/MS Oficial de Cozinha 75,00 Aprovado 28 

116080 Paula Roberta Correa Giberti 351048650 SSP/SP Oficial de Cozinha 75,00 Aprovado 29 

113429 Alesandra Silveira Dias 1556393 MS Oficial de Cozinha 75,00 Aprovado 30 

109208 Mirna Portilho Cano 921099 SSP/MS Oficial de Cozinha 75,00 Aprovado 31 

109690 Anderson Emilio Pereira da Silva Larroque 1211357 SSP/MS Oficial de Cozinha 75,00 Aprovado 32 

109515 Eliane Crein Campeiro Rosa 001533766 MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 33 

115729 Glaucia Atanazio Rodrigues 1215880 SSP/MA Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 34 

114708 Lilian Adriana Nunes 001737874 MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 35 

115849 Gláucia Rodrigues Mattoso 001748894 SSP/MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 36 

114133 Vera Lucia da Silva 001243313 SSP/MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 37 

109796 Eliane Capbodevila Diaz 001125507 SSP/MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 38 

110297 Maria Carmem Ramires da Silva 000418094 SSP/MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 39 

111073 Ana Cintia Bévalo de Souza 000648350 MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 40 

109457 Tania Maria Moura Mascarenhas   Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 41 

104287 Vanuza da Silva Miguel Pessoa 000785127 SSP/MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 42 

112062 Beatriz Aparecida Valdez Florenciano 828183 SSP/MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 43 

113736 Tania Galeano 1539511 MMSS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 44 

114940 Nislaine Henriques Dias Brites 001818769 SSP/MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 45 

109985 Cristina Medina Gimenes  MS Oficial de Cozinha 70,00 Aprovado 46 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 8 

NÍVEL MÉDIO 

 

Inscrição Nome 
Doc. De 

Identificação 
Expedidor Vaga Pontuação Situação Classificação 

111961 Maria Adolfina Rodrigues Venialgo 560 597 SSP/MS 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Canaã – Zona Rural 60,00 Aprovado 1 

112041 Ana Maria Oliveira da Silva de Souza 001590688  

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Canaã – Zona Rural 55,00 Aprovado 2 

112286 Suelaine Ferreira Aquino 001404641 SSP/MS 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Canaã – Zona Rural 52,00 Aprovado 3 

103557 Klaudia Conzaga Alegre da Rosa 001471582 SSP/MS 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Canaã – Zona Rural 50,20 Aprovado 4 

112239 Anilson Roberto Almiron Gregorius 1775297 SSP/MS 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Geraldo Garcia – Zona Rural 70,00 Aprovado 1 

111956 Carlos Rafael Merey Rodrigues 000811335 MS 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- Ipê I 
– Zona Urbana 60,00 Aprovado 1 

103462 Juliana Souza dos Santos 001787005 PPS/MS 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- Ipê 
II – Zona Urbana 64,00 Aprovado 1 

106437 Taís Regina de Paula Lopes 2092514 SS/MS 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- Ipê 
II – Zona Urbana 55,00 Aprovado 2 

111937 Aralda Pereira Peres  1254341 SSP 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Itamarati Sede – Área Rural 51,00 Aprovado 1 

111837 Matheus Xavier de Paulo 2179830 SSP/MS 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Itamarati Sede – Área Rural 50,00 Aprovado 2 

114535 Andressa Daylana Feitosa da Silva 953646 SSP/RO 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Jardim Aeroporto – Zona Urbana 69,00 Aprovado 1 

115885 Rosa Edivania Ribeiro da Cruz 1856462 SSP/MS 

Agente Comunitário de Saúde-
Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Jardim Marambaia – Zona Urbana 56,00 Aprovado 1 

110752 Ivan Wider Rezende 1784673 SEJUSP/MS 

Agente de Combate a Endemias-
Programa de Ações Prioritárias de 
Vigilância em Saúde – Zona Urbana 84,00 Aprovado 1 

113187 Ana Gabriela Silva Garcete 001762566 SSP/MS 

Agente de Combate a Endemias-
Programa de Ações Prioritárias de 
Vigilância em Saúde – Zona Urbana 69,00 Aprovado 2 

112084 Leila Bomkoski Feuser 001242027 SSP/MS 

Agente de Combate a Endemias-
Programa de Ações Prioritárias de 
Vigilância em Saúde – Zona Urbana 69,00 Aprovado 3 

110484 Diógenes Idelfonso de Oliveira Godoi 1100777 SSP 

Agente de Combate a Endemias-
Programa de Ações Prioritárias de 
Vigilância em Saúde – Zona Urbana 64,50 Aprovado 4 

114056 Ramona dos Santos Oliveira 001468753 SSP 

Agente de Combate a Endemias-
Programa de Ações Prioritárias de 
Vigilância em Saúde – Zona Urbana 63,00 Aprovado 5 

111424 Tânia Raquel Ortiz dos Santos 001700726 SSP/MS 

Agente de Combate a Endemias-
Programa de Ações Prioritárias de 
Vigilância em Saúde – Zona Urbana 61,00 Aprovado 6 

114198 Elizabeth G. Ribeiro 001284751 SSP/MS 

Agente de Combate a Endemias-
Programa de Ações Prioritárias de 
Vigilância em Saúde – Zona Urbana 59,00 Aprovado 7 

114291 Adriano Ricardo Thiel 00659814 SSP/MS 

Agente de Combate a Endemias-
Programa de Ações Prioritárias de 
Vigilância em Saúde – Zona Urbana 57,90 Aprovado 8 

110171 Giuliana Pissini Brizuena 000888319 SSP/MS 

Agente de Combate a Endemias-
Programa de Ações Prioritárias de 
Vigilância em Saúde – Zona Urbana 57,50 Aprovado 9 

104714 Jonatan Gabriel Dávalos 001937916 MS 

Agente de Combate a Endemias-
Programa de Ações Prioritárias de 
Vigilância em Saúde – Zona Urbana 50,00 Aprovado 10 

103578 Raiane Augusta Silva Lima 001242906 SSP/MS 
Agente de Fiscalização e Vigilância 
Sanitária  61,50 Aprovado 1 

108288 Adriana Mary Mestriner Felipe de Melo 6640960-0 SSP/PR 
Agente de Fiscalização e Vigilância 
Sanitária  59,00 Aprovado 2 

109454 Guilherme Leite Cabral de Jesus 001464597 SSP/MS 
Agente de Fiscalização e Vigilância 
Sanitária  57,00 Aprovado 3 

115381 Renata Pinazo Batista 001700998 SSP/MS 
Agente de Fiscalização e Vigilância 
Sanitária  54,00 Aprovado 4 

112072 Natalia de Almeida Araujo 448975907 SSP/SP 
Agente de Fiscalização e Vigilância 
Sanitária  51,00 Aprovado 5 

102628 Soraia Berenyi de Matos Takeuchi 834910 SSP/MS Agente Fiscal de Tributos Municipais 82,00 Aprovado 1 

105080 Fabiane Rios de Souza 001620334 SSP/MS Agente Fiscal de Tributos Municipais 78,00 Aprovado 2 

103469 Ariane Monteiro Barcellos 973362 SSP/MS Agente Fiscal de Tributos Municipais 77,00 Aprovado 3 

106765 Juliana Goncalves 001435745 SSP/MS Agente Fiscal de Tributos Municipais 72,00 Aprovado 4 

115422 Rafael Mamoré de Leon 1132273 SSP/MS Agente Fiscal de Tributos Municipais 62,00 Aprovado 5 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 9 

103793 Claudio Marcos Amaral Moreira 760994  Agente Fiscal de Tributos Municipais 56,50 Aprovado 6 

115979 Cícero de Oliveira Lemos Neto 97002300780 SSP/CE Agente Fiscal de Tributos Municipais 56,00 Aprovado 7 

103522 Kellen Leila Gracia 001808906 SSP/MS Agente Fiscal de Tributos Municipais 56,00 Aprovado 8 

112441 Leonardo Pierin Requena 1996837 SSP/MS Agente Fiscal de Tributos Municipais 54,00 Aprovado 9 

115471 Ricardo Henrique Ramos Zacarias  000277424 SSP/MS Agente Fiscal de Tributos Municipais 54,00 Aprovado 10 

103041 Ricardo Daniel Caballero Messa 001866027 SSP/MS Assistente Administrativo II 79,00 Aprovado 1 

112325 Jonatas Martins da Silva 1039710 SSP/MS Assistente Administrativo II 78,00 Aprovado 2 

105920 Raimundo Carvalho da Silva 1237140 MS Assistente Administrativo II 75,60 Aprovado 3 

102925 Mônica Caroline Jacinto Vieira 23093838 SPP/MT Assistente Administrativo II 75,50 Aprovado 4 

112538 Natalia Cestari Justiniano 001547127 SSP/MS Assistente Administrativo II 72,50 Aprovado 5 

111784 Ismael Nunes 001306293 SSP Assistente Administrativo II 72,00 Aprovado 6 

110474 Daniele Zaura Sanches 001797719 SSP/MS Assistente Administrativo II 72,00 Aprovado 7 

114400 Giovanna Cleunice Muglia 251282399 SSP/SP Assistente Administrativo II 71,50 Aprovado 8 

114283 Alex Fernando Floriano Olazar 01737966 SSP/MS Assistente Administrativo II 71,00 Aprovado 9 

113603 Vitor Hugo Cavalheiro Simoni 1146897 SSP/MS Assistente Administrativo II 71,00 Aprovado 10 

115156 Ana Carla Colman Piesanti 001237157 SSP/MS Assistente Administrativo II 71,00 Aprovado 11 

111782 Ariely de Souza Dutra 001777904 SSP Assistente Administrativo II 70,00 Aprovado 12 

109573 Jóice do Carmo Matoso 1447247 SSP/MS Assistente Administrativo II 69,00 Aprovado 13 

112769 Fares Melhem Salem 001370481 SSP/MS Assistente Administrativo II 69,00 Aprovado 14 

113280 Alex Luis Miranda de Oliveira 2033603 SSP/MS Assistente Administrativo II 67,50 Aprovado 15 

115319 Rodrigo Oleinik Farias 2150705 SSP/MS Assistente Administrativo II 67,50 Aprovado 16 

103972 Bruna Daniele Icassati Almino 2022880 SEJUSP/MS Assistente Administrativo II 67,00 Aprovado 17 

115580 Ingrid Mayara Dutra Ferreira 8614294 PE Assistente Administrativo II 67,00 Aprovado 18 

106773 Neyde Aparecida Ciliax Tavares 001343125 SSP/MS Assistente Administrativo II 67,00 Aprovado 19 

106466 Rafael Antônio Oliveira 001340135 SSP/MS Assistente Administrativo II 66,00 Aprovado 20 

106290 Rosimeire Rodrigues Peixoto 000902840 SEJUSP/MS Assistente Administrativo II 66,00 Aprovado 21 

106636 Carla Isabel Vollmerhausen Fernandes 1.022.825 SEJUSP/MS Assistente Administrativo II 66,00 Aprovado 22 

114610 Larissa Talaveira Jara 001700658 SSP/MS Assistente Administrativo II 66,00 Aprovado 23 

113946 Renata de Abreu Aquino Moura Martinez 37358 MTE/DF Assistente Administrativo II 65,50 Aprovado 24 

109173 Márcio Arakaki 001041684 SSP/MS Assistente Administrativo II 65,00 Aprovado 25 

105759 Eder Gonçales de Souza 001564272 SSP/MS Assistente Administrativo II 65,00 Aprovado 26 

103635 Daniela Rodrigues dos Santos Vilhagra 1942654 SSP/MS Assistente Administrativo II 65,00 Aprovado 27 

111822 Rainer Fidelis Pedrozo 1868440 SEJUSP/MS Assistente Administrativo II 64,00 Aprovado 28 

110838 Kedma de Lima Ximenez 001687962 MS Assistente Administrativo II 64,00 Aprovado 29 

115531 Ayrton Cardoso de Oliveira 346309499 SSP/SP Assistente Administrativo II 64,00 Aprovado 30 

103201 Josiane Goncalves Dias 1306038 SSP/MS Assistente Administrativo II 64,00 Aprovado 31 

113039 Suzane Alessandra Alexandre Lopes 001567843 SSP/MS Assistente Administrativo II 64,00 Aprovado 32 

105656 Sinara Ferreira Vila Rubia Pena 001627093 MS Assistente Administrativo II 64,00 Aprovado 33 

113180 Maria Janaina Mendez Caceres 001797154 SSP/MS Assistente Administrativo II 63,00 Aprovado 34 

115385 Saulo Benites Ferreira 001195403 SSP/MS Assistente Administrativo II 63,00 Aprovado 35 

113821 Deisy Kewrem Correia dos Santos Soares 2035293 SSP/MS Assistente Administrativo II 62,40 Aprovado 36 

112442 Jader Mateus Cardoso de Oliveira 257767574 DETRAN Assistente Administrativo II 62,00 Aprovado 37 

105370 Simone Mendonca 0937407849 MS Assistente Administrativo II 60,40 Aprovado 38 

104062 André Morilha Corrêia 601799 SSP/MS Assistente Administrativo II 60,00 Aprovado 39 

102724 Viriato Alberto Sabino Fernandes 147040838 SSP/SP Assistente Administrativo II 60,00 Aprovado 40 

105797 Jessica Mariane Hartmann 001818320 SSP/MS Assistente Administrativo II 60,00 Aprovado 41 

109719 Elaine Gonçales de Souza 001361647 SSP/MS Assistente Administrativo II 60,00 Aprovado 42 

105489 Evandro Angelo de Jesus Junior 1918577 SSP/MS Assistente Administrativo II 59,50 Aprovado 43 

115362 Abilio da Costa Fagundes  001225168 SSP/MS Assistente Administrativo II 59,20 Aprovado 44 

111681 Camila Baiotto 121310 SSP/MS Assistente Administrativo II 59,00 Aprovado 45 

109928 Aline Stéfani Lima Ostemberg 001641119 SSP/MS Assistente Administrativo II 59,00 Aprovado 46 

109024 Glazielle Jardi Bezerra 001748895 SEJUSP/MS Assistente Administrativo II 58,60 Aprovado 47 

115743 Silvia Moreira dos Santos Soto 000666011 SSP/MS Assistente Administrativo II 58,40 Aprovado 48 

111981 Daiane Aparecida Cuevas dos Santos 1241914 SSP/MS Assistente Administrativo II 58,00 Aprovado 49 

105677 Henrique de Assis Fabris 2108736 SSP/MS Assistente Administrativo II 58,00 Aprovado 50 

112599 Maria Helena Santa Cruz Medina 001250116 SSP/MS Assistente Administrativo II 58,00 Aprovado 51 

105268 Cleslei Victor Pereira 532604477 SSP/SP Assistente Administrativo II 58,00 Aprovado 52 

111463 Claudinei Luiz Sanchez Petroski 001545022 SSP/MS Assistente Administrativo II 58,00 Aprovado 53 

109926 Diana Douglas Ornella 1595359 SSP/MS Assistente Administrativo II 58,00 Aprovado 54 

102867 Natiele Pinto de Arruda 001286379 SSP/MS Assistente Administrativo II 58,00 Aprovado 55 

115843 Mirtha Raquel Benites Duarte 1290381  Assistente Administrativo II 57,50 Aprovado 56 

114631 Lucas Sandri Yamakawa 001580413 SSP/MS Assistente Administrativo II 57,00 Aprovado 57 

112963 Alyne Alexandre Lopes 1447745 SSP/MS Assistente Administrativo II 57,00 Aprovado 58 

109575 Keila Simone Koprowski 001283367 SSP/MS Assistente Administrativo II 57,00 Aprovado 59 

114158 Ronaldo Silva da Costa 575288 SSP/MS Assistente Administrativo II 57,00 Aprovado 60 

114989 Rosângela Rodrigues Teixeira 001083011 SSP/MS Assistente Administrativo II 57,00 Aprovado 61 

111430 Caroline Espindola Cheres 001786860 SSP/MS Assistente Administrativo II 57,00 Aprovado 62 

106847 Tainara Gleicieli de Souza Francelino 001818693 SSP/MS Assistente Administrativo II 57,00 Aprovado 63 

113675 Rozentina Matos de Oliveira 1118817 MS Assistente Administrativo II 57,00 Aprovado 64 

114982 Gleuce Terezinha de Miranda 1280872 SSP/MS Assistente Administrativo II 57,00 Aprovado 65 

113540 Wilson Alex Aquino da Silveira 001577418 SSP/MS Assistente Administrativo II 56,40 Aprovado 66 

102993 Wagner Junior Pereira 634677 MS Assistente Administrativo II 56,00 Aprovado 67 

115673 Roseli da Silva Custódio 001176306 SSP/MS Assistente Administrativo II 56,00 Aprovado 68 

112520 Cariele Martines Mulina 001918710 SSP/MS Assistente Administrativo II 56,00 Aprovado 69 

109703 Thiago Tobias Benites 001484060 SSP/MS Assistente Administrativo II 56,00 Aprovado 70 

113356 Rafael Nogueira Guardiano de Oliveira 1802190 SSP/MS Assistente Administrativo II 56,00 Aprovado 71 

112967 Aline Dorneles Gomes 2047428 SSP/MS Assistente Administrativo II 56,00 Aprovado 72 

112705 Kátia Regiane Pereira Cueno 001199231 SEJUSP/MS Assistente Administrativo II 56,00 Aprovado 73 

115607 Naiara Aurora da Silva Souza 001308155 SSP/MS Assistente Administrativo II 56,00 Aprovado 74 

103385 Edilene Mora Bernabé de Oliveira 001416146 SSP/MS Assistente Administrativo II 56,00 Aprovado 75 

103400 Dione Benites Ribas 1688076 SEJUSP/MS Assistente Administrativo II 55,00 Aprovado 76 

114542 Monique Pereira da Silva 205191554 DETRAN/RJ Assistente Administrativo II 55,00 Aprovado 77 

104069 Aleff Carlos Silva Cabreira Vasques 001484159 SSP/MS Assistente Administrativo II 55,00 Aprovado 78 

110102 Lays Salomão Freitas 001450759 SSP/MS Assistente Administrativo II 55,00 Aprovado 79 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 10 

106386 Tays Cristianne Kohler 1474614 SSP/MS Assistente Administrativo II 54,70 Aprovado 80 

104044 Elaine de Souza Denis Duarte 001701703 SEJUSP Assistente Administrativo II 54,50 Aprovado 81 

111495 Joao 001256966 MS Assistente Administrativo II 54,20 Aprovado 82 

112578 Eduarado Gonzalez 2052590 MS Assistente Administrativo II 54,00 Aprovado 83 

111396 George Lucas Espindola Cheres 001913467 SSP/MS Assistente Administrativo II 54,00 Aprovado 84 

114583 Sirlei de Moraes Mateuzi 000992853 SSP/MS Assistente Administrativo II 54,00 Aprovado 85 

105374 Emilly Teixeira Silva 001749392 SSP/MS Assistente Administrativo II 54,00 Aprovado 86 

107862 Paula Cristina da Silva Barbosa 20280440 SSP/MT Assistente Administrativo II 54,00 Aprovado 87 

110428 Karla Marques de Mattos 1676018 SSP/MS Assistente Administrativo II 54,00 Aprovado 88 

103453 Peter Douglas Melgarejo de Deus 001701840 MS Assistente Administrativo II 53,50 Aprovado 89 

114338 Taize Portela Romachka Biolchi 1393290 SSP/MS Assistente Administrativo II 53,00 Aprovado 90 

114475 Selma Kamoshita 000667254 SSP/MS Assistente Administrativo II 53,00 Aprovado 91 

115792 Carla Damaris Benites 1707577 SSP/MS Assistente Administrativo II 53,00 Aprovado 92 

114587 Margarida Ramos Caballero 1613467 SSP/MS Assistente Administrativo II 53,00 Aprovado 93 

111741 Mariethe Duarte de Freitas 001430861 SSP/MS Assistente Administrativo II 53,00 Aprovado 94 

111612 Fabiana Antunes Maurino   MS Assistente Administrativo II 53,00 Aprovado 95 

110858 Marta Pereira da Silva 001431077 SSP/MS Assistente Administrativo II 53,00 Aprovado 96 

112313 Solange Rodrigues Antunes  001643424 SSP/MS Assistente Administrativo II 53,00 Aprovado 97 

102638 Marcilene Rodrigues Veron Aquino 1255240 SSP/MS Assistente Administrativo II 52,50 Aprovado 98 

112982 Elen Raiane Melgarejo da Silva 001895911 SSP/MS Assistente Administrativo II 52,00 Aprovado 99 

110045 Beatriz Souza Ruiz 01320137 SSP/MS Assistente Administrativo II 52,00 Aprovado 100 

112121 Lucas Sanchez Petroski 2020953 MS Assistente Administrativo II 52,00 Aprovado 101 

103668 Chrysthiane Meneses Echeverria de Lima 001372737 SSP/MS Assistente Administrativo II 51,00 Aprovado 102 

111598 Roseana Dias Teixeira 001889867 SSP/MS Assistente Administrativo II 50,00 Aprovado 103 

105751 Roberta Edileuza de Bazam 1245828 SSP/MS Assistente Administrativo II 50,00 Aprovado 104 

115393 Ana Carolina Flores de Souza 001466935 SSP/MS Assistente Administrativo II 50,00 Aprovado 105 

113578 Silvana Ribeiro Rocha Icassatti 000782559 SSP 
Auxiliar em Saúde Bucal - Estratégia 
Saúde da Família-ESF – Zona Rural 57,50 Aprovado 1 

108991 Gilvania Pereira de Novais 000678586 SSP/MS 
Auxiliar em Saúde Bucal - Estratégia 
Saúde da Família-ESF – Zona Urbana 69,00 Aprovado 1 

103997 Simone Duraes 1419814 SSP/MS Desenhista 74,00 Aprovado 1 

112204 Rafael Valenzuela Franco 001472864 SSP/MS Desenhista 59,00 Aprovado 2 

102799 Julio Campos Vernal 001471816 SSP Motorista I – Ônibus/Ambulância 62,00 Aprovado 1 

103973 Tiago Brum Ramos 2973583 SESPDS/RN Motorista I – Ônibus/Ambulância 59,20 Aprovado 2 

115195 Wilson Franco Pereira  SSP/MS Motorista I – Ônibus/Ambulância 59,00 Aprovado 3 

115668 Sergio Daniel Correa  667526 SSP/MS Motorista I – Ônibus/Ambulância 56,70 Aprovado 4 

109386 Mailson Rodrigues de Lima 1387160 SSP/MS Motorista I – Ônibus/Ambulância 55,00 Aprovado 5 

113343 Edalva Aparecida Vieira Rocha 316110 SSP/MS Motorista I – Ônibus/Ambulância 54,00 Aprovado 6 

103789 Adelmo Cohenes de Mattos 8444702 SSP/MS Motorista I – Ônibus/Ambulância 51,00 Aprovado 7 

107065 Leudemar Oviedo dos Santos 1130628 SSP 
Motorista I – Ônibus/Ambulância – 
Unidade de Saúde Cabeceira do Apa  71,50 Aprovado 1 

107036 Oscar Souza Gavilan 001895932 SSP/MS Técnico em Informática 53,40 Aprovado 1 

113997 Nelmir Resende Rodrigues 4088573 DGPC/GO Técnico Radiológico 60,00 Aprovado 1 

115466 Erick Miguel Rodrigues Bezerra 5376884 PC-PA Técnico Radiológico 56,30 Aprovado 2 

110630 Dione Kleiber Alves da Cruz 2508867 SSP/GO Técnico Radiológico 56,00 Aprovado 3 

NÍVEL SUPERIOR 

Inscrição Nome 
Doc. De 

Identificação 
Expedidor Vaga 

Pontuaç
ão 

Situação 
Classificaç

ão 

106899 Alexandra Zucarelli Silveira 870407 MS Arquiteto  61 Aprovado 1 

115602 Daiane Drapscki 104057535 PR Arquiteto  56 Aprovado 2 

114758 Ana Beuna Ferreira 1547059 SSP/MS Assistente Social  63 Aprovado 1 

103376 Isabel de Oliveira Leao 1545404 MS Assistente Social  62 Aprovado 2 

115738 Almi Francisca Mareco 1032874 SSP/MS Assistente Social  61,2 Aprovado 3 

110724 Ozimara Ferreira de Mello 41045140 SSP/PR Assistente Social  61 Aprovado 4 

111366 Claudia Erika Marques Dutra 1577471 SSP/MS Assistente Social  61 Aprovado 5 

113782 Joelma Maria dos Santos Jacinto 1196345 SSP/MS Assistente Social  58 Aprovado 6 

112484 Silvia Moreira dos Santos Soto 666011 SSP/MS Assistente Social  56,8 Aprovado 7 

112523 Valdiceia dos Santos Oliveira 1379649 SSP Assistente Social  55,8 Aprovado 8 

114767 Karla Fernanda Soares 1118480 SSP/MS Assistente Social  54,8 Aprovado 9 

114420 Angelita Luzia dos Santos Teodoro 1169776 MS Assistente Social  53 Aprovado 10 

103363 Lilian Hayd Marques 1640248 SSP/MS Assistente Social  52 Aprovado 11 

107648 Nelida Echeverria Brilhante  1105018 SSP/MS Assistente Social  51,8 Aprovado 12 

114324 Mireli Costa Rosa 1620350 SSP/MS Assistente Social  51 Aprovado 13 

114145 Ana Lucia Nunes Alexandre 1676538 SSP/MS Assistente Social  50 Aprovado 14 

113188 Juliana Zanett Albertini Ibiapina 1355342 SSP/MS Auditor de Gestão de Serviços de Saúde 60,4 Aprovado 1 

112305 Jéssica Ribeiro dal Vesco  1126639 SSP/MS Auditor de Gestão de Serviços de Saúde 57,4 Aprovado 2 

105037 Diego Marcial Torales Palacios 1428315 SSP/MS Auditor Fiscal de Tributos Municipais 84 Aprovado 1 

113870 Ricardo Nobuyuki da Rosa Yokoo 1095994 SSP/MS Auditor Fiscal de Tributos Municipais 57 Aprovado 2 

109995 Alino Arakaki Félix de Rezende 884844 SSP/MS Auditor Fiscal de Tributos Municipais 54 Aprovado 3 

110669 
Athos Juliano Maiolino Lacerda de 
Barros 

929497 SSP/MS Auditor Fiscal de Tributos Municipais 53 Aprovado 4 

102624 Soraia Berenyi de Matos Takeuchi 834910 SSP/MS Auditor Fiscal de Tributos Municipais 51 Aprovado 5 

111740 Jessica Amaral Henrique 1691114 SSP/MS Biólogo 84 Aprovado 1 

110639 Letícia Moraes Ribeiro Soares 1375684 SSP/MS Biólogo 65 Aprovado 2 

111665 Rozilaine Aparecida Correa   Biólogo 61 Aprovado 3 

113091 Francieli Moreira da Silva 1648287 SSP/MS Biólogo 58 Aprovado 4 

110274 Dinorah Machado Vaz de Lima 1429135 SSP/MS Biólogo 53 Aprovado 5 

114404 
Lucelia de Fatima Aguilera do 
Nascimento 

709709 SSP/MS Biólogo 52 Aprovado 6 

114654 Camila Louise Oliveira e Fernandes 1714988 SEJUSP/MS Cirurgião Dentista 59 Aprovado 1 

112160 Stéfano Palieraqui 1326181 SSP/MS Cirurgião Dentista 52,2 Aprovado 2 

112645 Jessica Fernandes dos Santos 1283978 SSP/MS Cirurgião Dentista 51 Aprovado 3 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 11 

112974 Mariana Alvarez Quinta Reis 36.589.051-0 SSP/SP 
Cirurgião Dentista - Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Zona Urbana 

74,6 Aprovado 1 

113390 Erika Rossana Montiel Santander 604990 SSP/MS 
Cirurgião Dentista - Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Zona Urbana 

74 Aprovado 2 

110159 Amanda Sayuri Ito Simião 1825796 SSP/MS 
Cirurgião Dentista - Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Zona Urbana 

63 Aprovado 3 

114529 Marla Manoela Silva e Silva 1689020 SSP/MS 
Cirurgião Dentista - Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Zona Urbana 

61,8 Aprovado 4 

114182 Lucia Helena Migotto 1453324 SSP/MS 
Cirurgião Dentista - Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Zona Urbana 

59 Aprovado 5 

102973 Erika Shiguematsu Ogawa 527670728 SSP/SP 
Cirurgião Dentista - Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Zona Urbana 

58 Aprovado 6 

115046 Marcos André Gonzales Alvarenga 480941 SSP/MS 
Cirurgião Dentista - Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Zona Urbana 

54 Aprovado 7 

105274 Luiz Miguel Minani 448433357 SSP/SP 
Cirurgião Dentista - Estratégia Saúde da Família-ESF- 
Zona Urbana 

50 Aprovado 8 

115687 Nayara Lima Amaro 1384969 SSP/MS Educador Físico 52 Aprovado 1 

109227 Bianca Viola Gouveia Brito 467541553 SSP/SP Enfermeiro 67 Aprovado 1 

110661 Marcilene U. da Silva 67747916 SSP/PR Enfermeiro 65 Aprovado 2 

109228 Ibis Pinheiro Brito 593523465 SSP/SP Enfermeiro 63 Aprovado 3 

114723 Bruno Françani Rocha del Guerra 442794605 SSP/SP Enfermeiro 63 Aprovado 4 

114801 
Gislene Aparecida Gomes Dutra da 
Silva 

00 1412245 SSP/MS Enfermeiro 60 Aprovado 5 

110772 Daniela Nazare Berto Ciriaco 1592048 SSP/MS Enfermeiro 59 Aprovado 6 

102964 Edio Wilson da Silva  232532163 SSP/SP Enfermeiro 58 Aprovado 7 

111816 Ricardo Gomes Fernandes 716814 SSP/MS Enfermeiro 57 Aprovado 8 

114353 Roberto Honorato de Lima 7282336 SSP/MG Enfermeiro 56,4 Aprovado 9 

112259 Expedito Wagne Fernandes da Silva 2,00203E+12 SSP/CE Enfermeiro 56,2 Aprovado 10 

114006 Joselita da Assunção Silva  1359522 SSP/TO Enfermeiro 56 Aprovado 11 

114799 Joedson dos Santos Honorato 1640610 SSP/MS Enfermeiro 52 Aprovado 12 

113315 Fabiano Carvalho de Sousa 1,51411E+11 SSP/MA Enfermeiro 52 Aprovado 13 

114302 Pricilla de Souza Faria 1159056 SSP/MS Enfermeiro 51 Aprovado 14 

115386 Timóteo Dias Quintino 881782 SSP/RO Enfermeiro 50 Aprovado 15 

113103 Livia Leal della 1581506 SSP/MS 
Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF - Zona 
Urbana 

68 Aprovado 1 

111122 Nayara Buranello Zacheu 1490636 SSP/MS 
Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF - Zona 
Urbana 

64 Aprovado 2 

103316 Danieli Nogueira da Silva 1920232 SSP/MS 
Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF - Zona 
Urbana 

61 Aprovado 3 

113676 Luciana Chaves Carvalho 811666 MS 
Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF - Zona 
Urbana 

59 Aprovado 4 

103147 Ellen Brito Esquivel 1067069 SSP/MS 
Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF - Zona 
Urbana 

59 Aprovado 5 

114458 Renata Grance Carvalho 1314410 SSP/MS 
Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF - Zona 
Urbana 

56,8 Aprovado 6 

103706 Janahina Cássia Silva Carvalho 18466346 SSP/MT 
Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF - Zona 
Urbana 

55,2 Aprovado 7 

115320 Danieli da Silva Yamashita 1339379 SSP/MS 
Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF - Zona 
Urbana 

55 Aprovado 8 

115493 Lívia Taís Fernandes de Sousa 13219454 SSP/MG 
Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF - Zona 
Urbana 

51 Aprovado 9 

113874 Luís Carlos de Oliveira Júnior 1375002 SSP/MS Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF- Zona Rural 61 Aprovado 1 

113971 Jaqueline 14662272 SSP/MT Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF- Zona Rural 55 Aprovado 2 

110725 Evilane Anelli 15772772 SSP/MT Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF- Zona Rural 54 Aprovado 3 

110522 
Diógenes Idelfonso de Oliveira 
Godoi 

1100777 SSP Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF- Zona Rural 53,8 Aprovado 4 

109612 Carla Braun 1120896 SSP/MS Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF- Zona Rural 52,2 Aprovado 5 

111526 Willian Santana Ratier 1584210 SSP/MS Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF- Zona Rural 52 Aprovado 6 

113761 Clériston Aderno da Silva 1131458 SSP/MS Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF- Zona Rural 52 Aprovado 7 

103759 Maikon Oliveira de Resende 1649206 SEJUSP/MS Enfermeiro – Unidade Prisional Feminino/masculino 71 Aprovado 1 

115968 Murilo de Almeida Pereira 892913959   Enfermeiro – Unidade Prisional Feminino/masculino 65 Aprovado 2 

115225 Karoline Rodrigues Ribas 1187404 SSP/MS Engenheiro Civil 53 Aprovado 1 

109845 Sylvana Carla Vernochi Landivar 1254227 SSP/MS Fiscal Ambiental 62 Aprovado 1 

102948 Guilherme Radin 4144304 SSP/SC Fiscal Ambiental 55 Aprovado 2 

111393 Chun Pu Hung v596034n DPF/MS Fiscal Ambiental 54,2 Aprovado 3 

112768 Fares Melhem Salem 1370481 SSP/MS Fisioterapeuta 59 Aprovado 1 

109420 Laís Câmara Borges Vilar 1,79566E+11 SSP/MA Fonoaudiólogo 60 Aprovado 1 

115311 Daniel Ricardo Monteiro 1525329 SEJUSP/MS Médico - Estratégia Saúde da Família-ESF-  Zona Urbana 70 Aprovado 1 

106076 Lilian Estela Rodriguez Riveros V819343-M DPF Médico - Estratégia Saúde da Família-ESF-  Zona Urbana 53,2 Aprovado 2 

114518 João Angelo Oselame Hoffmann 1244908 SSP/MS Médico Intensivista 61 Aprovado 1 

114579 Andréia Braz Santos 1253238 SSP/MS Médico Nefrologista 65 Aprovado 1 

109189 Cintia Miyuki Ito 1414137 SSP/MS Médico Psiquiatra 51 Aprovado 1 

114894 
Eduardo Jeronimo de Oliveira 
Junior 

1045311 SSP/MS Médico Urologista 56 Aprovado 1 

112321 Laise Rodrigues de Oliveira 1128417324 SSP/BA Médico Veterinário 73,2 Aprovado 1 

111136 Grazieli Penteado de Carvalho  98845569 SSP/PR Médico Veterinário 68 Aprovado 2 

114282 Julyany Moreira Fernandes 1385643 MS Médico Veterinário 66 Aprovado 3 

109225 Nathalia Albaneze Anache 982833 SSP/MS Médico Veterinário 63,6 Aprovado 4 

103806 Jessica Lucilene Cantarini 1984984 SSP/MT Médico Veterinário 62 Aprovado 5 

110020 Téo Araujo Pereira dos Reis 1384442 SEJUSP/MS Médico Veterinário 60 Aprovado 6 

107074 Gabriel Message Pereira Neto 1298798 SSP/MS Médico Veterinário 59 Aprovado 7 

115053 Mauricio Leal Fragnan 1480013 SSP/MS Médico Veterinário 58 Aprovado 8 

115722 Adriana Silveira Denadai 932261 SSP/SM Médico Veterinário 57 Aprovado 9 

104633 Luana Colman Miguel 1461014 SSP/MS Médico Veterinário 55 Aprovado 10 

115804 Elbio Rafael de Mattos Lolli Ghetti 1403188 SSP/MS Médico Veterinário 53 Aprovado 11 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 12 

111668 
Carlos Alberto Martins Nonato 
Junior 

1667336 SSP/MS Médico Veterinário 53 Aprovado 12 

103085 Marcelo Rezende de Oliveira 4602498 SSP/GO Médico Veterinário 51 Aprovado 13 

105408 Fernando Marques Correa 1237996 SSP/MS Médico Veterinário 50 Aprovado 14 

112745 Keila Becker Erani 1576013 SSP/MS Nutricionista 61 Aprovado 1 

103607 Bruna Leite Moneiro 1694098 SSP/MS Nutricionista 60 Aprovado 2 

110212 Jéssica Pereira de Brito Arteman 1689353 SSP/MS Nutricionista 55 Aprovado 3 

110208 Ana Lucia de Souza Palacio 1366444 SSP/MS Pedagogo 77,2 Aprovado 1 

111318 Sirlei Rosa Machado 2676970 SSP/PA Pedagogo 70 Aprovado 2 

111711 Walkiria Fuchs dos Santos 1738064 SSP Pedagogo 66,2 Aprovado 3 

112151 Maria Vitória Marques Alves 484717157 SSP/SP Pedagogo 64 Aprovado 4 

103045 Edina Almeida Lacerda 1084556 SSP/MS Pedagogo 62,6 Aprovado 5 

104735 Leopoldina Rossa Pinheiro 1529969 SSP/MS Pedagogo 56 Aprovado 6 

113422 Eliane Correa dos Santos Rosa 1108760 SSP/MS Pedagogo 54 Aprovado 7 

114059 Soraya Zuntini Carbonari 1553983 SSP/MS Pedagogo 53,2 Aprovado 8 

116028 Renata Chaves da Silva 1269963 SSP/MS Pedagogo 52,4 Aprovado 9 

106472 Larissa Vieira Barbosa da Rocha 1503678 SSP/MS Procurador Municipal 73,60 Aprovado 1 

105347 Luiz Filippe Simões Mensorio 0737168443 MEX/DF Procurador Municipal 71,00 Aprovado 2 

112956 Igor Venega dos Santos 1392553 SSP/MS Procurador Municipal 68,00 Aprovado 3 

111748 Cácyla Baur Arfux 505713 SSP/MS Procurador Municipal 67,20 Aprovado 4 

110958 Stebbin Athaides Roberto da Silva 1551111 SSP/MS Procurador Municipal 66,00 Aprovado 5 

103893 Maiane Cristine Alves dos Santos 5470368 SPTC/GO Procurador Municipal 65,80 Aprovado 6 

113153 Valdecir Balbino da Silva 349280 SSP/MS Procurador Municipal 65,00 Aprovado 7 

109060 Tatiane Guedes de Souza 1203691 SSP/MS Procurador Municipal 64,40 Aprovado 8 

104545 Aline Bastos da Costa 30939348 SEDS/AL Procurador Municipal 64,00 Aprovado 9 

109407 
Paula Mayumi Yamakawa 
Takamura 001560760 SSP/MS Procurador Municipal 62,00 Aprovado 10 

114260 Paulo Sleiman Rojas 001608072 SSP/MS Procurador Municipal 62,00 Aprovado 11 

111749 Evelyn Costa Lima 4093349 SSP/GO Procurador Municipal 61,60 Aprovado 12 

113955 Wilbran Schneider Borges Junior 1516806  SSP/MS Procurador Municipal 61,00 Aprovado 13 

104105 Renata Freitas de Souza 001201422 SSP/MS Procurador Municipal 61,00 Aprovado 14 

115877 Pamela Cristina Scheid Rossato 001906575 SEJUSP Procurador Municipal 60,00 Aprovado 15 

112118 Guilherme Ferreira Garcia 001599507 SSP/MS Procurador Municipal 60,00 Aprovado 16 

107800 Jose Sermini de Paz 93897595 SSP/MS Procurador Municipal 59,00 Aprovado 17 

110146 Bruna Gonzalez de Oliveira  001306752 SSP/MS Procurador Municipal 59,00 Aprovado 18 

111300 Alcindo Pereira Neto  52028817  Procurador Municipal 59,00 Aprovado 19 

113015 Ricardo Soares Sanches Dias 000936464 SSP/MS Procurador Municipal 58,00 Aprovado 20 

109017 Alexsander Niedack Alves 984494 SSP/MS Procurador Municipal 57,00 Aprovado 21 

103466 Ariane Monteiro Barcellos 973362 SSP/MS Procurador Municipal 55,00 Aprovado 22 

106173 Mauri Couto Tavares 0434955944 MDEF Procurador Municipal 55,00 Aprovado 23 

112209 Herivelton Rezende de Figueiredo 001229971 SSP/MS Procurador Municipal 54,00 Aprovado 24 

109199 Douglas Mangini Garcia 001312272 MS Procurador Municipal 54,00 Aprovado 25 

112028 
Fabiano Henrique Santiago Castilho 
Teno 301901831 SSP/SP Procurador Municipal 53,40 Aprovado 26 

103430 Olija da Costa Moreno 001.612.299 SEJUSP/MS Procurador Municipal 52,00 Aprovado 27 

112199 Kalanit Tiecher Cornelius de Arruda 1734376 SSP/MS Procurador Municipal 52,00 Aprovado 28 

103332 Alisson Ferreira de Aguiar 926113 SSP/MS Procurador Municipal 52,00 Aprovado 29 

112992 Sandra Luciana Urnau 660516 SSP/MS Procurador Municipal 51,00 Aprovado 30 

105290 Marcelo Jefferson Godoy Ribas 631799 SSP/MS Procurador Municipal 51,00 Aprovado 31 

104383 Gesiene Martins Moreno 001145208 SSP/MS Procurador Municipal 50,00 Aprovado 32 

108797 Tatiane Porto Macêdo 94301866 SSP/PR Professor - Educação Infantil 86 Aprovado 1 

112995 Aparecida Cristiane da Silva Nunes 1071865 SSP/MS Professor - Educação Infantil 82 Aprovado 2 

111680 Juliana Haselhorst 1890761 SSP/MS Professor - Educação Infantil 80,6 Aprovado 3 

111955 Rebhecka Ariel da Silva Sarmento MS   Professor - Educação Infantil 77 Aprovado 4 

110322 Flávia Dorly Galhardo Mafuci 1193420 SSP/MS Professor - Educação Infantil 77 Aprovado 5 

114493 Jakelyne Tavares da Silva 897951 SSP/MS Professor - Educação Infantil 75,6 Aprovado 6 

114122 Geruza Calagem da Rosa 1938001 MS Professor - Educação Infantil 75,4 Aprovado 7 

112353 Célia dos Santos Arguelho 1432036 SSP/MS Professor - Educação Infantil 73,4 Aprovado 8 

113698 Angela Salvatini Fakir 75317549 PR Professor - Educação Infantil 72,8 Aprovado 9 

111496 Regiane Corcetti 1582410 MS Professor - Educação Infantil 72,4 Aprovado 10 

113996 Fabiana de Azevedo da Cruz 1797392 SSP/MS Professor - Educação Infantil 70,8 Aprovado 11 

110380 Marina da Silva Ribeiro 403836 SSP/MS Professor - Educação Infantil 70,4 Aprovado 12 

114719 Maria Lúcia Orti Fernandes 1419826 MS Professor - Educação Infantil 70 Aprovado 13 

113526 
Fernanda Dayanne Matos 
Kamoshita  

1690797 SSP/MS Professor - Educação Infantil 69,6 Aprovado 14 

112838 Tereza Aparecida Ferreira Marques 1057658 SSP/MS Professor - Educação Infantil 69,2 Aprovado 15 

112712 Cristiane Aparecida Pinto Peralta 130684 SSP/MS Professor - Educação Infantil 68,6 Aprovado 16 

109234 Ana Cristina Ramires Vilhalba 1045118 SSP/MS Professor - Educação Infantil 68,4 Aprovado 17 

103368 Raquel Holosback Centenaro 1021492 SSP/MS Professor - Educação Infantil 68,2 Aprovado 18 

104755 Carla Fraga Araujo 1508975 SSP/MS Professor - Educação Infantil 68,2 Aprovado 19 

110467 Leidiany Patricia Tuzi Bianchini 422930891 SSP/SP Professor - Educação Infantil 68 Aprovado 20 

107830 Paulo Sérgio Rodrigues 455994286 SSP/SP Professor - Educação Infantil 68 Aprovado 21 

111852 Francisca Coinete Marques 938714 SSP/MS Professor - Educação Infantil 67,6 Aprovado 22 

105949 Sônia Regina Gomes Rodrigues 656807 SSP/MS Professor - Educação Infantil 67,4 Aprovado 23 

112107 Nelli Elizabeth Lopes Goncalves 1037968 SSP/MS Professor - Educação Infantil 67,2 Aprovado 24 

113883 Sheila Leontina Weiverberg 1547858 SEJUSP/MS Professor - Educação Infantil 67 Aprovado 25 

105648 Edlaine Romeiro 940752 MS Professor - Educação Infantil 67 Aprovado 26 

115301 Neide Aparecida Morales Benites 1437203 SSP/MS Professor - Educação Infantil 67 Aprovado 27 

112615 Larissy Cristina Hoffman da Silva 20645236 SSP/MT Professor - Educação Infantil 67 Aprovado 28 

114577 Silmara Monica Meira Cabrera 421521636 SSP/SP Professor - Educação Infantil 66 Aprovado 29 

109049 Cintia Souza 1628054 SSP/MS Professor - Educação Infantil 66 Aprovado 30 

111857 Maria Vilma Flores Carpes 10689 SSP/MS Professor - Educação Infantil 65 Aprovado 31 

103121 Andreia Dolci da Silva 1537038 SSP/MS Professor - Educação Infantil 64,4 Aprovado 32 

114581 Cícero Alexandre Rocha 1547574 SSP/MS Professor - Educação Infantil 64,2 Aprovado 33 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 13 

112939 Roseli Aparecida Magalhães 1052043 SSP/MS Professor - Educação Infantil 64 Aprovado 34 

112733 Cássia Regina Pereira Cueno 1197309 SEJUSP/MS Professor - Educação Infantil 64 Aprovado 35 

110240 Janaina Batista Lino Perez 21495378 SSP Professor - Educação Infantil 63,8 Aprovado 36 

110733 Carla Caballero Fernandes 1464663 SSP/MS Professor - Educação Infantil 63,4 Aprovado 37 

113783 Rosana Ledesma Benitez 530917 SSP/MS Professor - Educação Infantil 63 Aprovado 38 

112707 Rosemary Moraes Marales 549596 SSP/MS Professor - Educação Infantil 63 Aprovado 39 

102698 Tatiane Gayoso Escobar Cuevas 1623756 SSP/MS Professor - Educação Infantil 62,4 Aprovado 40 

108959 Valdelice Pereira da Silva  1599457 SSP/MS Professor - Educação Infantil 62,2 Aprovado 41 

111874 
Marinalva da Silva Pereira dos 
Santos  

1070503 SSP/MS Professor - Educação Infantil 62,2 Aprovado 42 

109650 Jacquecislene Cris Baza Rodrigues 1773434 SSP/MS Professor - Educação Infantil 62,2 Aprovado 43 

115093 Ramona Lucia Miranda de Melo 826936 SSP/MS Professor - Educação Infantil 62,2 Aprovado 44 

109874 
Renata Cristina Reis Lobato de 
Souza 

162987 SSP/MS Professor - Educação Infantil 62 Aprovado 45 

112909 Marta Severina de Freitas Paim 1197417 MS Professor - Educação Infantil 62 Aprovado 46 

112826 Flávia Renata Almeida de Araújo 1324603 SSP/MS Professor - Educação Infantil 61 Aprovado 47 

114357 Paula Andreia Costa da Rocha 459200 SSP/MS Professor - Educação Infantil 61 Aprovado 48 

110627 
Patricia Valeria Souza Santos 
Monteiro 

874320 SSP/MS Professor - Educação Infantil 60,6 Aprovado 49 

109242 Maria Helenice Matoso Icasatti 943856 SSP/MS Professor - Educação Infantil 60,2 Aprovado 50 

105254 
Janaina de Olivreira Antunes 
Zogaib 

1093793 SEJUSP Professor - Educação Infantil 60,2 Aprovado 51 

112087 Mara Sandra Mattos da Silva 853972 MS Professor - Educação Infantil 60,2 Aprovado 52 

112071 Kaline Vitorino do Nascimento 1267659   Professor - Educação Infantil 60 Aprovado 53 

114842 Jonatan Leão Ayres 1762281 MS Professor - Educação Infantil 60 Aprovado 54 

113434 Ludmila Cipriano de Souza 1321582 SSP/MS Professor - Educação Infantil 60 Aprovado 55 

112822 
Carmem Lucia Beda de A. Sayão 
Corrêa 

756445 SSP/MS Professor - Educação Infantil 60 Aprovado 56 

105962 Sonia Elizabeth Vilhalba Valensuela  1625295 SSP/MS Professor - Educação Infantil 59,8 Aprovado 57 

110783 
Sandra Mara Ortiz Macena de 
Oliveira 

1151965 SSP/MS Professor - Educação Infantil 59,6 Aprovado 58 

110341 Anne Beatriz França Lopes 1701565 SSP/MS Professor - Educação Infantil 59,6 Aprovado 59 

102602 Jessica Gonçalves Ise 181814 SSP Professor - Educação Infantil 59 Aprovado 60 

113455 Magda Aparecida Denis 861075 SSP/MS Professor - Educação Infantil 59 Aprovado 61 

111606 Fabiana de Oliveira da Silva 927655 SSP/MS Professor - Educação Infantil 59 Aprovado 62 

112403 Rute Barros da Silva 86347067 SSP/PR Professor - Educação Infantil 59 Aprovado 63 

103899 Lislaine Santos Schimits Gauna 1223078   Professor - Educação Infantil 59 Aprovado 64 

104394 Jaqueline Jociele Ledur 54084482 SSP/SC Professor - Educação Infantil 58,6 Aprovado 65 

111818 Islaine da Silva Lima de Oliveira 1211670 SSP/MS Professor - Educação Infantil 58,2 Aprovado 66 

114950 Maria Vieira Leite 1069745   Professor - Educação Infantil 58 Aprovado 67 

112902 Luciana Ferriol de Matos 599620 SSP/MS Professor - Educação Infantil 57,8 Aprovado 68 

109114 Bernardina Romero Villassanti 1302247 SSP/MS Professor - Educação Infantil 57,6 Aprovado 69 

111881 Emilly Tayane Valdez Pais 1749240 SSP/MS Professor - Educação Infantil 57,4 Aprovado 70 

113909 Antonia Luciana Bareiro Batista 967412 SSP/MS Professor - Educação Infantil 57,2 Aprovado 71 

105635 Mykaely Aleixo Valdez 1688406 SSP/MS Professor - Educação Infantil 57,2 Aprovado 72 

111979 Patricia Lopes Domingues 1523676 SSP/MS Professor - Educação Infantil 57 Aprovado 73 

110538 
Joyce Patricia Margarido Orue 
Arguelho 

1448266 SSP/MS Professor - Educação Infantil 57 Aprovado 74 

115426 Jaqueline Dornellas de O. Oliveira 378112995 SSP/SP Professor - Educação Infantil 57 Aprovado 75 

113951 Ana Flávia Ferreira da Silva 1172437 SSP/MS Professor - Educação Infantil 57 Aprovado 76 

107557 Miriam Cristiane de Matos Lima 1249369 SSP/MS Professor - Educação Infantil 56,6 Aprovado 77 

109232 Catarina Vilhalba Ramires Koga 742870 SSP/MS Professor - Educação Infantil 56,6 Aprovado 78 

110546 Vanessa Leão Aspet  1550625 SSP/MS Professor - Educação Infantil 56,6 Aprovado 79 

111012 Cristiane Livrada Cardoso Martinez 356196008 SSP/SP Professor - Educação Infantil 56,6 Aprovado 80 

114601 Laudicelia Jose dos Santos 757149 SSP/MS Professor - Educação Infantil 56,4 Aprovado 81 

114078 Anna Jessica da Silva 1640722 SSP/MS Professor - Educação Infantil 56,2 Aprovado 82 

113663 Cleide Carneiro Minela 1.593.376 SSP/MS Professor - Educação Infantil 56 Aprovado 83 

113232 Rosely Ortega Dorneles 1091522 SSP/MS Professor - Educação Infantil 55,8 Aprovado 84 

113517 Marluci Gaspar da Silva 890212 SSP/MS Professor - Educação Infantil 55,6 Aprovado 85 

104844 Cinthia Fabiane Fonseca Caballero 1241525 SSP/MS  Professor - Educação Infantil 55,6 Aprovado 86 

106785 Sandra Ines Escobar Flores 375126 SSP/MS Professor - Educação Infantil 55,4 Aprovado 87 

114851 Annie Michely Ferreira Lucas 1201312 MS Professor - Educação Infantil 55,4 Aprovado 88 

114239 
Ádria Cristina Eubank Oliveira de 
Almeida 

548255 SSP/MS Professor - Educação Infantil 55,2 Aprovado 89 

115050 Lucelia Oliveira de Almeida 1108334 SSP/MS Professor - Educação Infantil 55 Aprovado 90 

114045 Solange Francisca Teixeira Benites 1226257 SSP/MS Professor - Educação Infantil 55 Aprovado 91 

112285 
Karla Alexandra Benites 
Florenciano 

1484062 
  

Professor - Educação Infantil 55 Aprovado 92 

112432 Kelly Cristiani de Oliveira 1364624 SSP/MS Professor - Educação Infantil 55 Aprovado 93 

112027 Camila Costa Alves 1676533 SSP/MS Professor - Educação Infantil 54,8 Aprovado 94 

105317 Gisele Davi Sanches 1058208   Professor - Educação Infantil 54,2 Aprovado 95 

113381 Claudia Socorro Roccha Manzur 550059   Professor - Educação Infantil 54,2 Aprovado 96 

111666 Lucinara Rodrigues Oro 1942597 SSP/MS Professor - Educação Infantil 54,2 Aprovado 97 

112379 Maria das Graças Silva 747429 SSP/MS Professor - Educação Infantil 54 Aprovado 98 

111480 Maria Elizabeth Carneiro Minela 1083606 SSP/MS Professor - Educação Infantil 54 Aprovado 99 

114965 Rozimeire de Jesus Ferraz 756708 SSP/MS Professor - Educação Infantil 54 Aprovado 100 

106196 
Fernanda Jessica Rocha Siqueira 
Palacio  

1856253 SSP/MS Professor - Educação Infantil 54 Aprovado 101 

114970 Mariley Machado Rodrigues 828088   Professor - Educação Infantil 54 Aprovado 102 

112360 Marlene Matoso Blan 939487 MS Professor - Educação Infantil 54 Aprovado 103 

102892 Adriana Alcantara dos Santos 1867821 SSP/MS Professor - Educação Infantil 54 Aprovado 104 

114334 Giselly Gimenes Bortolusso 1476106 SSP/MS Professor - Educação Infantil 54 Aprovado 105 

110180 Damila Melgarejo 1475212 SSP/MS Professor - Educação Infantil 53,8 Aprovado 106 

113885 Cinthia Christiane Barbosa Benites  1270493 SSP/MS Professor - Educação Infantil 53,4 Aprovado 107 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 14 

111418 Bartolo Nunes 1127615 SSP/MS Professor - Educação Infantil 53 Aprovado 108 

114590 Salvadoura Cardoso Ossuna 935425 SSP/MS Professor - Educação Infantil 53 Aprovado 109 

103406 Kellen Antonow 1302712 SSP/MS Professor - Educação Infantil 53 Aprovado 110 

109204 Patrícia Satie Murakami 1589529 SEJUSP/MS Professor - Educação Infantil 53 Aprovado 111 

111795 Kenya Feltrim Vedoveto 1711981 SSP/MS Professor - Educação Infantil 53 Aprovado 112 

115651 Claudia Vilhalva Leão Marinz 987516 SSP/MS Professor - Educação Infantil 53 Aprovado 113 

112810 Joisemar Alem Soares 978465   Professor - Educação Infantil 52,4 Aprovado 114 

110104 
Gabriella Trennepohl Vieira de 
Oliveira 

1786709 SSP/MS Professor - Educação Infantil 52,2 Aprovado 115 

115031 
Elaine Regina Romera de Aquino 
Jardim 

1400923 SEJUSP/MS Professor - Educação Infantil 52,2 Aprovado 116 

113451 Gislene Pinha da Silva 761771 SSP/MS Professor - Educação Infantil 52 Aprovado 117 

108882 
Rosilene Gimenez Espindola 
Verginio 

1050469 SSP Professor - Educação Infantil 52 Aprovado 118 

113648 Kelly Daiana Pinheiro Schinaider 1741402 SSP/MS Professor - Educação Infantil 52 Aprovado 119 

114062 Vanusa Silva de Abreu 1659491 SSP/MS Professor - Educação Infantil 52 Aprovado 120 

113282 Mirely Venancio Martinez 1320112 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51,8 Aprovado 121 

112997 Maria Zelia da Silva Nunes 971409 MS Professor - Educação Infantil 51,8 Aprovado 122 

104078 Jadiane Maciel Ajala 2052883 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51,4 Aprovado 123 

113064 Vanderleia Paixão Passos  13,263,753-9 PR Professor - Educação Infantil 51,2 Aprovado 124 

110730 Vanessa Luana Deleon Ferreira  1605733 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51,2 Aprovado 125 

111310 Glaucia Cristina Lencina 1010728 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51,2 Aprovado 126 

103733 Elida Daiane Oviedo Ajala 1737632 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51,2 Aprovado 127 

109891 Eliane Alves de Moura 1468982 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51,2 Aprovado 128 

112326 Daniela Ferreira Alves 1372572 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51,2 Aprovado 129 

109707 Marilene Jara Arzamendia  972815   Professor - Educação Infantil 51,2 Aprovado 130 

114277 Dejenane Rios 1121563 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51 Aprovado 131 

115124 Tathiane Arevalo Afonso 1762179   Professor - Educação Infantil 51 Aprovado 132 

113731 Valeria Rodrigues Bergmann 1818136   Professor - Educação Infantil 51 Aprovado 133 

112493 Laura Danielly de Oliveira 1431718 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51 Aprovado 134 

108973 Milleni Guarizo Santos 1788822 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51 Aprovado 135 

109598 Rosangela Claudeth do N. Kovacs 1484255 SSP/MS Professor - Educação Infantil 51 Aprovado 136 

116009 Ramona Dyocleia Muzelsanches 1000714 SSP/MS Professor - Educação Infantil 50,4 Aprovado 137 

114002 Celina Janu Nieddermayer 914838 SSP/MS Professor - Educação Infantil 50,2 Aprovado 138 

113183 Irma Lia Velho Cañete 1396538 SSP/MS Professor - Educação Infantil 50 Aprovado 139 

113735 Alexandra Dias Ribeiro 977486 SSP/MS Professor - Educação Infantil 50 Aprovado 140 

109413 Luzimar Marques Oliveira Rozo ooo811477 SSP Professor - Educação Infantil 50 Aprovado 141 

114105 Franscielly Dubas Pagel 1833671 SSP/MS Professor de Arte 78,6 Aprovado 1 

112808 Keilly Camargo Feitoza 1503218 SSP/MS Professor de Arte 74 Aprovado 2 

112485 Ester Ratier Alves de Oliveira 1199931 SSP/MS Professor de Arte 71,6 Aprovado 3 

112571 Iolanda Berno de Oliveira 628590 SSP/MS Professor de Arte 70 Aprovado 4 

115415 Anderson Domingues Candia 1324158 SSP/MS Professor de Arte 61 Aprovado 5 

113867 Andréia Ruso Almeida 1605851 SSP/MS Professor de Arte 58 Aprovado 6 

103111 Maria Helena Santana Moreira 367026806 SSP/SP Professor de Arte 57 Aprovado 7 

112880 Joseane Costa dos Santos 1762348 SSP/MS Professor de Arte 56,2 Aprovado 8 

103457 Elinete Pinto Machado 834253 SSP/MS Professor de Arte 54,4 Aprovado 9 

114836 Genivaldo Antonio Alves 953638 SSP/MS Professor de Arte 53 Aprovado 10 

105930 Luiz Paulo Santos Zacarias 1659493 SSP/MS Professor de Arte 52,4 Aprovado 11 

106119 Ronald Ferreira de Oliveira 1688592 SSP/MS Psicólogo 77 Aprovado 1 

111710 Daniela Dias Medrado Rogério 1681411 SSP/MS Psicólogo 66 Aprovado 2 

111671 Suéllen Soares Altrão 1851696 SSP/MS Psicólogo 64 Aprovado 3 

113096 Tanise de Oliveira Fernandes 4087196079 SSP Psicólogo 61 Aprovado 4 

107321 Joice Oliveira de Lima Alves  1405302 SSP/MS Psicólogo 59 Aprovado 5 

111514 Miriam Irala 583093 SSP/MS Psicólogo 55 Aprovado 6 

111411 Fernando Augusto Gomes Sobreira 1427007 SSP/MS Psicólogo 54 Aprovado 7 

104359 Ana Carla da Silva Reimann 1918832 SEJUSP Psicólogo 53 Aprovado 8 

106270 Lucas Borges Reis 1372924 SSP/MS Sociólogo 75 Aprovado 1 

110061 Joel Santos da Rosa 1701756 SSP/MS Sociólogo 66,4 Aprovado 2 

110414 Karielly Gama Bitencourt  1069574 SSP/MS Sociólogo 65,2 Aprovado 3 

ANEXO II 
RESULTADO FINAL 

Nível Fundamental 

Inscrição Nome 
Doc. De 

Identificação 
Expedidor Vaga Total Situação Classificação 

110098 Victoria Nacacio de Andrade Farias  3642496 DF Artesão  65 Aprovado 1 

113565 Vandercleia Ventura Martins 001823  Auxiliar de Serviços Diversos  85 Aprovado 1 

109897 Selma Aguirres Recalde 001105371 SSP Auxiliar de Serviços Diversos  65 Aprovado 2 

112300 Paulo Cesar Meireles Fernandes 001885988 SSP/MS Auxiliar de Serviços Diversos  50 Aprovado 3 

Nível Médio 

Inscrição Nome 
Doc. De 

Identificação 
Expedidor Vaga Total Situação Classificação 

111495 Joao 001256966 MS Assistente Administrativo II 54,20 Aprovado 1 

Nível Superior 

Inscrição Nome 
Doc. De 

Identificação 
Expedidor Vaga Total Situação Classificação 

103316 Danieli Nogueira da Silva 001920232 SSP/MS 
Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família-ESF - Zona 
Urbana 61,00 Aprovado 1 

115301 Neide Aparecida Morales Benites 001437203 SSP/MS Professor - Educação Infantil 67,00 Aprovado 1 

115426 Jaqueline Dornellas de O. Oliveira 378112995 SSP/SP Professor - Educação Infantil 57,00 Aprovado 2 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 15 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 4661/2016 

Concorrência Nº 006/2016 
O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que a licitação na Modalidade de Concorrência nº 006/2016, 
objetivando Alienação de Imóveis do Patrimônio Público Municipal, foi julgada deserta.  
Dessa forma fica remarcada abertura da proposta para o dia 28 de junho de 2016, às 08h30min. (HORÁRIO MS). 
Ponta Porã-MS, 20 de maio de 2016. 

CPL 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2016 
PROCESSO Nº. 6393/2016 

O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que a licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº 25/2016, 
objetivando Contratação de hotel para prestação de serviços de hospedagens, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital 
e seus Anexos, foi julgada deserta.  
Dessa forma fica remarcada abertura da proposta para o dia 08 de junho de 2016, às 08h30min. (HORÁRIO MS). 
Ponta Porã-MS, 25 de maio de 2016. 

CPL 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 7414/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016 
O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Pregão Presencial. 
Objeto: Registro de preço para aquisição de material elétrico para utilização nos serviços de manutenção da iluminação pública, nas quantidades, 
forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos. 
Legislação: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, no Decreto Municipal nº 7.081 de 12 de agosto 
de 2015, e subsidiariamente na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações. 
Data e Horário da realização: 10 de junho de 2016, às 08h30min horas (horário de MS). 
Local de Realização do Pregão: Sala de licitações (Auditório Paço Municipal), sito à Rua Guia Lopes, 663 – Centro. 
Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados mediante solicitação encaminhada no e-mail edital@pontapora.ms.gov.br, informando o 
número do processo, do edital, razão social do solicitante, CNPJ, pessoa de contato, telefone e e-mail para contato. 
Ponta Porã, 25 de maio de 2016. 

CPL 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2016 
PROCESSO Nº. 4110/2016 

O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que a licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº 27/2016, 
objetivando Contratação de empresa especializada em locação de veículos com motorista/operador, nas quantidades, forma e condições 
estabelecidas no presente Edital e seus Anexos, foi julgada deserta.  
Dessa forma fica remarcada abertura da proposta para o dia 09 de junho de 2016, às 08h30min. (HORÁRIO MS). 
Ponta Porã-MS, 25 de maio de 2016. 

CPL 
 

 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO N° 001/2014 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES A SEREM PRESTADOS EM 
UNIDADES/POSTOS HOSPITAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ. 
O Prefeito Municipal de Ponta Porã, Estado do Mato Grosso do Sul, torna público o resultado do credenciamento, para que surta os efeitos legais. 
HABILITAR: EMPRESA IGNACIO ENRIQUE FLEITAS ALCARAZ - ME. 
Prefeitura Municipal de Ponta Porã, Estado do Mato Grosso do Sul, em 11 de Maio de 2016. 

LUDIMAR GODOY NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Avisos 

mailto:edital@pontapora.ms.gov.br


 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 16 

 

Extrato 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 17 

 
 
 

PORTARIA Nº. 99 DE 19 DE MAIO DE 2016 

O Prefeito Municipal de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Processo n°. 8138/2016, 
atendendo ao requerimento de Loreto Insaurralde Neto, funcionário desde 09/07/2002, no cargo de Bioquímico, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, sob vínculo efetivo; 
RESOLVE: 
Art. 1°. – Conceder a prorrogação da Licença-TIP (Trato de Interesse Particular) por 01 (um) ano, que o mesma faz jus, a qual fora conferida através da 
Portaria nº 132 de 02 de Abril de 2014, edição 1969 de 02/04/2014, conforme dispõe o Artigo 124 da Lei Complementar nº 121/2014 do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Ponta Porã. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor com data retroativa de 02 de Maio de 2016, revogando-se as disposições em contrário. 

Cientifique-se, Registre-se e Publique-se. 
Ponta Porã/MS, 19 de Maio de 2016. 

MARY CRISTHYANE BRUM VIEIRA 
Secretária Municipal de Administração 

LUDIMAR GODOY NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 100 DE 23 DE MAIO DE 2016 

O Prefeito Municipal de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao requerimento de Neiva de Fátima 
Vicente de Andrade, servidora deste município, com admissão datada em 04/02/1998, no cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, sob vínculo efetivo. 
RESOLVE: 
Averbar para fins de aposentadoria, seu tempo de serviço particular abaixo especificado, de acordo com o que dispõe os Artigos 65 a 69 da Lei 
Complementar n°. 027/06 do Estatuto dos Servidores Públicos de Ponta Porã/MS: 
 
 

 Secretaria de Estado de Educação – MS: 
 Tempo de Contribuição: 11/11/1991 a 30/12/1991 
 Tempo de Contribuição: 04/08/1995 a 31/12/1995 
 Tempo de Contribuição: 01/02/1996 a 29/07/1996 
 Tempo de Contribuição: 16/09/1996 a 25/10/1996 
 Tempo de Contribuição: 20/11/1996 a 07/12/1996 
 Tempo de Contribuição: 10/12/1996 a 29/12/1996 
 Tempo de Contribuição: 29/04/1997 a 28/05/1997 
 
O Tempo de Contribuição Aproveitado, para fins de Averbação totalizam, 488 (quatrocentos e oitenta e oito) dias, correspondendo a 01 Ano, 04 Meses 
e 03 Dias. 
Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de publicação. 
Certifique-se, Registre-se e Publique-se. 
Ponta Porã/MS, 23 de Maio de 2016. 
 

MARY CRISTHYANE BRUM VIEIRA 
SecretáriA Municipal de Administração 

LUDIMAR GODOY NOVAIS 
Prefeito Municipal 

  
 
 
 

 
LEI Nº. 4.245, DE 09 DE MAIO DE 2016. 

  
“Altera a Lei Municipal n. 4.218/2016 que dispõe sobre a regularização fundiária no Município de Ponta Porã e dá outras providencias”. 

Autor: Poder Executivo  
 O Prefeito Municipal de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, notadamente a Lei Orgânica 
do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte  lei:  

   
CAPÍTULO I  

DISPOSIÇÕES GERAIS  
  

Art. 1º - O Artigo 40 da Lei Municipal n. 4.218/2016, passa a vigorar com a seguinte alteração: 
 “Art. 40 – Fica o Município de Ponta Porã autorizado a proceder a regularização fundiária de terrenos e/ou edificações irregulares, mediante alienação 
direta ao possuidor do imóvel, efetivada com a concessão de título definitivo de propriedade, nos termos do art. 17, inciso I, alínea “f”, da Lei Federal n. 
8.666/93. 
 § 1º - Revogado. 

Lei 

Portarias 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 25.05.2016 

 
 18 

 § 2º - O valor da alienação e a forma de pagamento serão fixados por lei específica.” 
 Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  
Ponta Porã – MS, 24 de maio de 2016.  

Ludimar Godoy Novais 

Prefeito Municipal   

  

 
       

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

    

 
 

 
 
 
 


